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J. F. BYRNES TARIASI BALKANŲ REIKALAIS
VALSTYBES SEKRETORIUS MATĖSI SU 

JUGOSLAVIJOS KARALIUM PETRU
Tarėsi su J. V. ambasadorium Rumunijoj, 
Graikijos regentu Damaskinos ir kitais
LONDONAS, rugs. 13 d. — 

Valstybės sekretorius James F. 
Byrnes šiandien tarėsi Balkanų 
reikalais, kurie paskutiniu me­
tu įgija vis didesnės svarbos. 
Užsienio reikalų ministerial 
šiandien gavo atsikvėpti, kol 
sekretoriai išvers įvairiomis 
kalbomis įteiktus dokumentus.

Byrnes šiandien pasimatė su 
Jugoslavijos karalium Petru, 
kuris skaitosi konstituciniu Ju ­
goslavijos valdytoju, bet kuris 
neturi teisės grįžti į savo šalį. 
Jugoslavijoj siaučia “maršalo” 
Tito diktatūra, kuri persekioja 
visus demokratinius elementus.

Valstybės sekretorius kalbė­
josi ir su Maynard Barnes, J. 
V. ministeriu Sofijoj. Ten Rau 
donosios Armijos primesta 
Georgievo valdžia norėjo pra­
vesti komunistiškus rinkimus, 
kur tiktai patys komunistai ga ­
li statyti kandidatus.

Pastebėtina, kad J. Valstybių 
atstovai iš įvairių rytų Euro 
pos valstybių skuba i Londoną. 
Britų sostinėn jau atvyko Ar­
thur Bliss Lane, J. V. pasiunti­
nys prie lenkiškos Bieruto val­
džios. Londone jau yra ir Ro 
bert Patterson, Amerikos am- 

JAPONU PREMJERAS PAŠALINO IŠ 
VALDŽIOS TAKETARO OGATA

Gen. Tojo dėkingas J. Valstybių armijai 
už pagelbą, jo gyvybė jau išgelbėta

TOKIJO, Japonija, rugs. 13 Jeigu kariškiai būtų nepaga- 
d. — Japonijos valdžia šiandien dinę japonų gero vardo, tai jam
paskelbė, kad informacijos mi-- 
nisteris Taketora Ogata atleis ­
tas iš pareigų.

Vakar gen. MacArthur parei­
kalavo, kad Ogata būtų areš­
tuotas. Jis yra įtakingas “Juo­
dojo Dragūno” draugijos narys, 
karo vadovybė nori jį išklausi­
nėti.

Informacijos ministeriu pa­
skirtas Tatsuo Kawai, kuris bu­
vo pasiuntiniu Austrijoj.

PATYS JAPONAI SUIMS 
KRIMINALISTUS

Gen. MacArthur sutiko leisti 
japonų policijai pravesti reika­
lingus areštus. Japonų policija 
pasižadėjo suimti visus asme­
nis, kuriuos sąjungininkų karo 
vadovybė nurodys.

Japonai pasižadėjo paruošta­
me karo kriminalistų sąraše iš­
vardintus asmenis suimti ir 
juos sveikus įteikti sąjungi­
ninkams.

Gen. Eichelberger lieuė tuo ­
jau pradėti areštus, nes ant­
raip — J. V. karo policija vėl 
įsimaišys.

KONOYE KALTINA KARO 
GENEROLUS

Jeigu Japonijos generolai bū­
tų nesikišę į valdžios reikalus, 
tai kraštas nebūtų atsidūręs 
dabartinėje padėtyje, pareiškė 
princas Konoye.

Kai jis pats buvęs1 valdžios 
pryšakyje, tai nežinojęs, kas 
buvo daroma kariuomenės eilė 
se, nes generolai tiksliai nein­
formuodavo.

basadorius prie Jugoslavjios 
valdžios.

Amerikos ambasada paskelbė, 
kad Burton C. Berry, J. Vals­
tybių atstovas Rumunijos kon­
trolės komisijoj, atvyks Londo­
nan šiandien arba rytoj, žo 
džiu, Londonan suvažiuoja visi 
atsakomingesni J. V. atstovai 
beveik į visas svarbesnes! Bal­
kanų ir rytų Europos valsty­
bes.

Nors konferencijos atstovai 
ir neskelbia nutarimų bei ei­
nančių diskusijų, bet tvirtina 
ma, kad Triesto likimas jau nu­
spręstas. Triestas pasiliks Ita­
lijai, bet bus sudaryta tarptau 
tinė komisija, kuri prižiūrės, 
kad šiuo uostu galėtų naudotis 
centralinės Europos valstybės.

Rusija remia' Jugoslavijos 
pretenzijas į Triestą ir į šiau­
rės Italijos provinciją. Kartais 
gali būti padarytas kompromi­
sas, atiduodant jugoslavams 
Istrijos pusiasalio kontrolę, 
įskaitant Pola ir Fiume uostus.

J. Valstybės nori susitarti dėl 
Europos vandens transporto, 
bet prancūzai pageidauja pirma 
nustatyti prancūzų vakarų sie­
nas, jie tikisi gauti Reino sri 
ties kraštą.

gal būtų ir pavykę susitikti su 
Rooseveltu, sako Konoye.
GEN. TOJO JAU IŠGELBĖJO 

GYVYBĘ
šiandien karo gydytojai pa­

skelbė, kad gen. Tojo gyvybei 
nėra pavojaus.

Šiandien jau galėjo atsisėsti. 
Buvęs japonų premjeras skun­
džiasi skausmais viduje, bet jis 
jau žymiai pasitaisė.

—Ašį senai ruošiausi nusižu­
dyti, bet niekad neprisirengiau, 
— pareiškė Tojo. Kai atvyko 
Amerikos policija, tai jis nu­
taręs baigti.

NETURĖJO LAIKO IMTIS 
CHARAKIRI

Tojo pareiškė laikraštinin­
kams, kad jis neturėjęs laiko 
imtis charakiri.

Be to, turi būti dar vienas 
žmogus, kuris prasipio’vusiam 
vidurius žmogui kardu galvą 
nukerta. Tokio žmogaus Tojo 
kambariuose nebuvo, jis buvo 
vienas.

Tojo pareiškė, kad vargu jis 
būtų turėjęs valios charakiri 
pasidaryti. Jis labai dėkingas 
J. V. armijai už gyvybės išgel­
bėjimą.

—Gen. Franko įsake panai­
kinti fašistišką sveikinimą.

Vėsus, ryte lis.
Saulė teka 6:30; leidžiasi 

7:03.

Į Rusai ir Korėjoj 
i plėšikauja

SONGDO, Korėja, rugs. 13 d. 
—Sovietų kariuomenė įsiver­
žė į amerikiečių zoną ir api­
plėšė vietos banką, praneša 
korespondentas Arthur Vey- 
sey.

Iš banko rusai išplėšė 8,026,- 
000 jenų, jie taip pat pasiėmė 
80,000 svarų ginsengo šaknų.

Šis augalas labai vertina­
mas, nes korėjiečiai jį ekspor­
tuoja į užsienį. Išvogtos šak­
nys kainuoja apie 120,000,000 
dolerių Amerikos pinigais.

Vietos komunistai 
padeda rusams

Vienas mokytojas pasakoja, 
kad paskutinę naktį atvyko 30 
sovietų kareivių ir išplėšė iš 
Kim banko pinigų už pusę 
milijono dolerių ir išvyko į 
savo zoną.

Ginsengo sandėlių prižiūrė­
tojas pareiškė, kad vietos ko­
munistai padėjo rusams su­
rasti vertingas atsargas ir iš­
vežti jas.

Šios šaknys vartojamos įvai­
riems chemikalams ir dažams 
gaminti.

Rusams pasakė tei­
sybės žodį

BLACKPOOL, Anglija, rugs. 
13 d. — George Meany, ALF 
iždininkas, pareiškė, kad jo 
vadovaujama darbininkų uni­
ja neprisijungs prie naujai 
planuojamos tarptautinės or­
ganizacijos, kol joje bus tokių 
unijų atstovai, kaip sovietų 
valdžios pasiųstieji.

Pačioje Rusijoje darbininkų 
unijas išnaudoja valdžia, dar­
bininkai neturi jokio užtari­
mo iš nieko.

Kol Rusijos darbininkams 
ir valstiečiams nebus duoda­
mos pačios pagrindinės žmo­
gaus teisės, ALF negali pripa­
žinti Stalino siunčiamų “dar­
bininkų atstovų”.

Sovietų atstovas Arasov pa­
prašė atšaukti pasakytus žo­
džius, o kai Meany atsisakė, 
tai jis įteikė protestą.

—Anglijoj mirė vokiečių 
marš. Busch, kuris komanda­
vo šiaurės Europoj buvusias 
vokiečių jėgas. Į laidotuves 
lėktuvu buvo atvežtas marš. 
Rundstedt ir kiti penki vokie­
čių karo vadai.

—Gen. Wainwright vakar 
atvyko į New Yorką, kur jį 
pasveikino 17 artilerijos šūvių.

—Dabartinio karo metu J. 
V. karo jėgos neteko 1,070,730 
kariškių, 

z------------------------ ------------ ->>
Lenkų armijos va­

das sušudytas
NEW YORK, N. Y., rugs.

13 d. — Gen. Berling, kuris 
buvo pirmuoju Rusijoj or­
ganizuojamos lenkų kariuo­
menės vadu, sušaudgtas va­
sario mėnesį, tvirtina gerai 
informuoti asmenys.

Pasakojama, kad jis pa­
sipriešino lenkų kariuome­
nės sovietizacijai.

Vasario mėnesį Liublino 
radijas paskelbė, kad gen. 
Berling buvo paskirtas len­
kų karo attache Maskvoje.<----------------------

Išvakarėse drabužių rinkimo vajaus dėl karo nu- 
kentėjusiems lietuviams Edward J. Martin, Pennsylva- 
nijos gubernatorius ir gubernatorių konferencijos pre­
zidentas, priima the United Lithuanian Relief Fund of 
America, Inc. garbės narystę, šalia jo yra Dr. Joseph B. 
Končius, sakytos organizacijos prezidentas.

LENKAI SU RUSAIS BE ATODAIROS 
VARO VOKIEČIUS IŠ DANCIGO

Apie metų galų kiekvieną mėnesį iš karo 
tarnybos paleis po 600,000 kariškių

LONDONAS, rugs. 13 d. — 
Iš patikimų šaltinių patirta, 
kad lenkų valdžia be jokios ato­
dairos varo vokiečius iš Danci­
go ir visos jo srities.

Lenkai vartoja tokius žiau­
rius metodus, kad patyrusių 
žmonių tarpe keliamas didžiau­
sias pasipiktinimas.

Išvarytieji neturi teisės nie­
ko pasiimti, o vėliau, išvarginti 
ir iškankinti vokiečiai, atvaro­
mi į sąjungininkų okupuotas 
zonas.
LENKAI GROBIA VOKIEČIŲ 

TURTUS
Daugelis išvytų vokiečių jau 

užkrėsti šiltine ir kitomis pa ­
vojingomis ligomis, jie neturi 
maisto, pastogės, todėl sąjungi­
ninkams keliamos naujos prob­
lemos.

Atrodo, kad vokiečių vary­
mas yra pačių lenkų iniciatyva. 
Dancigo srityje yra dideli so­
vietų armijos daliniai, bet jie 
nesuvaldo lenkų.

Patirta, kad lenkai grobia pa ­
liktą vokiečių turtą ir vežasi jį 
į savo kraštą.

Sparčiau leis kariš­
kius namo

WASHINGTON, D. C., rugs. 
13 d. — Karo departamento at­
stovai pareiškė, kad kariškiai 
atleidžiami žymiai greičiau iš 
tarnybos, negu pradžioje buvo 
apskaičiuota.

Manyta kiekvieną mėnesį pa­
leisti po 250,000 kariškių, o da­
bar paleidžiama žymiai dau­
giau.

Apie gruodžio mėnesį tiki­
masi paleisti iš kariuomenės po 
600,000 vyrų kiekvieną mėnesį.

Veda Drabužių Vajų AMERIKOS LIETUVIU KONGRESAS 
ŠAUKIAMAS CHIC AGO JE

Kongresan suvažiuos šimtai orgnizacijų, 
draugijų atstovų, paskirų veikėjų

Laikraščio Redakcija gavo šį oficialų Amerikos Lietuvių 
Tarybos pranešimą:

“Naujienų” Redakcijai
1739 S. Halsted Street
Chicago 8, Illinois
Amerikos Lietuvių Kongresas šaukiamas Chicagojė.
Amerikos Lietuvių Taryba nutarė šaukti visuotiną Ameri­

kos Lietuvių Kongresą šių metų lapkričio 29, 30 ir gruodžio 1 
dienomis. Kongreso vieta — “Congress Hotel” Chicagojė.

Tikslas — pareikšti Amerikos lietuvių vieningą nusistaty­
mą, kad Lietuva privalo būti atstatyta, kaipo laisva, nepriklau­
soma ir demokratine valstybe; padėti Lietuvai apginti savo tei­
ses būsimoje taikosi konferencijoje; subendrinti visų Amerikos 
lietuvių pastangas dėl demokratinės ir pastovios taikos įsteigi­
mo pasaulyje. Smulkesni pranešimai netrukus bus paskelbti 
spaudoje.

AMERIKOS LIETUVIŲ TARYBA”

Teko patirti, kad Amerikos Lietuvių Kongresui išnuomota 
salė yra labai didelė, jon laisvai galės tilpti tūkstantis atstovų. 
Iki šio meto “Congress Hotel” buvo kariuomenės žinioje, bet ne 
senai jis vėl atiduotas savininkams, kurie jau baigė pravesti 
didelį valymo darbą. Visos salės naujai nudažytos, o kambariai 
papuošti.

“Congress” hotelis bus labai lengva surasti, nes jis yra 
Congress gatvėj, visai netoli Michigan Avenue, labai parankio­
je vietoje, miesto centre, netoli nuo svarbiausių stočių. Dalis 
Kongreso dalyvių galės rezervuoti vietas tame pačiame kotelyje.

Amerikos Lietuvių Taryba buvo numačiusi kelias vietas 
Kongresui, teiravosi apie galimybę gauti svetainę bei kambarius 
delegatams ir kituose didmiesčiuose, bet pasirodo, kad koteliai 
jau buvo išnuomoti ir nieko tikro niekas neprižadėjo, todėl ga­
lutinai ir pasirinkta Chicago, čia ir atvykscafftieji delegatai ne­
turės vargo su nakvynėmis.

Bus padaryta daugiau centrų 
kareiviams leisti namo.

Netrukus panaikins 
batų racionavimą
WASHINGTON, D. C„ rugs. 

13 d. — Pasakojama, kad apie 
ateinančio mėnesio pradžią val­
džia visiškai panaikins batų ra­
cionavimą.

Šis nutarimas priklausys nuo 
Odos Biuro informacijų.

Jeigu paaiškės, kad krašte 
yra pakankamai odos batams 
gaminti, jeigu kariuomenės už ­
sakymams jos nereikės, tai ra- 
cionavimas bus panaikintas.

Prancūzai žūva nuo 
nacių minų

PARYŽIUS, rugs. 13 d. — 
Vokiečių paliktos minos kiek­
vieną mėnesi .užmuša apie du 
tūkstančius prancūzų, šiandien 
paskelbė karo ministerija.

Karo vadovybė apskaičiuoja, 
kad Prancūzijoj dar tebėra apie 
1.00,000,000 pakastų vokiečių 
minų.

Vokiečių belaisviai ir pran­
cūzai savanoriai iškasinėja mi­
nas. Vienas žmogus netenka 
gyvybės prie kiekvieno penkių 
tūkstančių iškastų minų.____ —_ »

—Gen. Homma, kuris įrašy­
tas į karo kriminalistų sąrašą, 
išvažiavo į Sado salą, kad ga­
lėtų atsisveikinti su savo mo­
tina, tvirtina japonai.

—Išlaisvinti kariškiai pra­
neša, kad praeitais metais Am­
bon saloje japonai nukirto 
galvas keturiem Australijos 
kareiviams.

Artėja prie sovietų 
zonos

SEOUL, Korėja, rugs. 13 d. 
—Pranešama, kad J. Valsty­
bių karo jėgos jau pasiekė 
Sindo, netrukus jie susijungs 
su Raudonosios Armijos dali­
niais.

Septintos divizijos kareiviai 
žygiuoja pirmyn, bet paskuti­
nis jų pranešimas sako, kad 
rusų jie dar nesusitiko.

Gen. Hodges šalina japonus 
iš vietos valdžios, bet jis no­
ri pirma okupuoti visą Ko­
rėją, joje yra dar 200,000 gink­
luotų japonų.

—Sovietų Rusija sutiko ati­
duoti Rumunijai josios trans­
porto laivus ir atveš javų, kad 
galėtų išvengti artėjančio ba­
do.

—Danai atidarė oro liniją 
tarp Kopenhagos ir Londono, 
jie vartoja atimtus du vokiš­
kus lėktuvus.

—Kainų tvarkytojas yra nu­
sistatęs išlaikyti 1942 metais 
buvusias kainas.

-—Marš. Žukovas paskel­
bė, kad jo okupuoto] Vokieti­
joj sudaryta vokiečių valdžia.

I Vėliausios
— Princas Konoye pustrečios valandos tarėsi su gen. Mac- 

Arthur. Jis atsisakė padaryti bet kokius pareiškimus laikraš­
tininkams.

— Atsakomingi vokiečių karo kriminalistai bus teisiami ke­
turių valstybių sudaryto teisimo, paskelbė valdžios atstovai Wa­
shingtone.

— Prezidentas Trumanas uždraudė parduoti tas žemes, ku­
riose yra aktyviųjų radijo elementų.

— Tvirtinimas, kad rusai atsisakė svarstyti Balkanų pro­
blemas neatitinka tikrenybę, pranešama iš Londono. Rusai tu­
rės šį reikalą svarstyti, nes sekretorius Byrnes pareikalavo.

— Haile Sellasie pareikalavo grąžinti Etiopijai Eritrėją ir 
Somaliją, kurias savo laikui buvo pagrobusi Italija. Egiptas rei­
kalauja duoti dalį Libijos.

— Praeis dar dešimtys metų, kol atomo energiją galėsi nau­
doti pramonei, pareiškė kariuomenės specialistai

Pataria nežudyti Ja­
ponijos karių

TOKIJO, Japonija, rugs. 13 
d.—Atrodo, kad mirties baus­
mė nebus pati sunkiausioji 
kara sukėlusiems japonų ge­
nerolams.

Karo teismas ir sušaudymas 
skaitomas garbingu Japonijoj. 
Bet jeigu karo vadai bus nu­
teisti sunkiems darbams, o 
vėliau išleisti laisvėn, tai jų 
išgyvenimai 'bus žymiai kar- 
tesni.

Kiekvienas japonas galės jį 
skaityti Japonijai užtrauktos 
nelaimės kaltininku.
> __

—Gen. Blarney pareiškė au- 
straliečiams, kad gen. MacAr­
thur kietai elgsis su japonais, 
šiuo reikalu nereikia kęsti jo­
kios baimės.

—Gen. MacArthur išleido 
patvarkyma, liepdamas japo­
nų laikraščiams spausdinti 
žiaurų japonų karo vadovybės 
ir kareivių elgėsi su belais­
viais.

—Sovietų valdžia paskelbė, 
kad dabartinio karo metu vo­
kiečiai padarė rusams nuosto­
lių už 108 bilijonus dolerių.

Naujienos I
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Iš “DAINOS” GRUPĖS SUSIRINKIMO

TORONTO, Oit. — Rugpiū 
čio 31 dieną įvyko grupės mė­
nesinis susirinkimas pas narę 
Oną Kalinauskienę. Susirinki, 
mas buvo skaitlingas ir labai 
smagus. Svarbiausia dėl to. 
kad turėjome laimės susilauk 
ti garbingos viešnios, šio sky 
riaus redaktorė:, ponios N. Gu 
gienčs asmeny.

Bėgamuosius grupės reikalus 
greit apsvarstę, išklausėme vie 
šnios gražios kalbos, kuri py 
nesi apie labdarą, lietuvybę ir 
ypač mūsų jaunoms narėms 
skirtus patarimus ir linkėjimu’s. 
Tikrai reikia stebėtis, kad po 
nia N. Gugienė, būdama Ame 
rikes gimimo lietuvaitė, išugdė 
taip gilų prisiryžimą prie lie ■ 
tuvių ir jos tėvų žemės — Lie­
tuvos ir išlaikė taip gryną lie 
tuvių kalbą. Laimingi tėvai tu­
rėję tokią dukterį — laiminga 
ir lietuvių tauta!

Bet lietuvių tauta būtų daug 
kartų laimingesnė, jeigu jos pa 
klydę vaikai pamatytų tokią 
tautos šviesą, kokioje užaugo 
ir gyvena ta garbinga Ameri­
kos lietuvaitė, Nora Gugienė.

Taip, viešėdama su mumis 
čia dabar ji pasės daug gerų 
ir tautą dabinančių sėklų. Sėk 
lų, kurios išdygusios, bus rei 
kalingoj geros priežiūros, kad 
dirva usnėmis neužželtų ir ne- 
išnaikintų pasėlio.

Už didžius darbus, kuriuos 
gerbiama Nora Gugienė yra per 
savo gyvenimą lietuvybei lab 
darai ir muzikai atlikusi 
“Dainos” grupė prašė, kad ger 
biama viešnia, sutiktų būti gru 
pės garbės nare. Viešnia .malo 
niai sutiko būti nare ir žade 
jo grupes darbuotojų neužmir­
šti, bet kai jos sveikata sustip 
rėš, atvykti ir išpildyti progra 
ma.■C

Mes torontiečiai širdingai lin 
kime, kad-ponios Noros Gugię. 
nes sveikata sustiprėtų ne tik 
mūsų malonumui, bet visų lie 
tuvių, kurie tik ja džiaugiasi 
ir taipgi jos šeimos ir jos pa 
čios malonumui. Ilgiausių me­
tų brangiai Norai!

. . VAIŠĖS
Po susirinkimo šeimininkė 

Ona Kalinauskienė pavaišino 
visas viešnias įvairiais skanė 
siais ir kava ar arbata. Užkan 
džiaudamos grožėjomės pp. Ka 
linauskų gražia rezidencija ir 
skoningu įrengimu.

Užkandę padainavom keletą 
liaudies dainų ir kai taksi at­
vyko paimti mūsų garbės vieš­
nią — tai jau ir mums neliko 
ką daryt, tai dėkojamos šelmi 
ninkei už mum/ suteikia malo­
numą visos s-kirstėmės namo.

Sekantis susirinkimas įvyks 
28 d. rugsėjo, 8 vai. vakaro 
narės Onos Kuniutienės namuo 
se. Onutė kviečia visas- nares 
ir prieteles- atsilankyt. • ■

“DAINOS” GRUPĖS 
GEGUŽINĖ

Rugsėjo 9 dieną įvyko gru 
pės metinė gegužinė daugiau 
šeimyniško pobūdžio.

Svečių atsilankė nemažai ir 
šeimininkės pavaišino juos ska 
niais valgiais ir gėrimėliais, o 
gerbiamų BatuleviČių sodnas ir 
namai suteikė visiems malonu <■ 
poilsį. Vieni sėdėjo ir kalbėjo 
si pavėsy, kiti saulėje ir t.t., 
kaip kam patiko.

Pelnas šios gegužinės, skiria 
mas džiovos sanatorijai ir, ma 
noma, kad bus gana graži do 
vana.

Širdingas ačiū pp. Batulevi- 

čiams už vietą, svečiams už at 
silankymą; P. Kairiui, J. Samu 
levičiui, V. SamUlevičienei, O. 
Kalinauskienei, St. Dervinienei, 
O. Kuniutienei ir Z. Stonkienei 
už prisidėjimą darbu.

Prekybininkui J. Grubiui ir 
V. Samulevičienei už suaukoji 
mą provizijos lietuviškas ačiū.

Jeigu ką nors ir praleidau 
nepaminėjus, tai turėkite ome 
ny, kad “Dainos” grupė Visiems 
ir visiems geradariams yra la 
bai dėkinga.

— Maria F. Yokubynienė.

ŠUNS DRAUGYSTĖJ

Mano šuva koncentracijos 
stovykloj. Jis nužudė mano kie­
me trupinėlius rinkusį paukšte­
lį ir aš jį išgabenau toli nuo na­
mų ir palikau dideliame plote, 
spyglių tvora aptvertame... Jis 
gali laisvai bėgioti po tą žemę 
ir net gali ateiti iki vieno na­
mo ir žiūrėti pro stiklus, kas 
jame dedasi. Namas — viešas 
restoranas. Aš sėdžiu jo mažoje 
raštinėje, o mano Rudis, įbedęs 
snukį į lango stiklą, loja į ma­
ne. Ir tik Rudis kaltas, jei man 
paniežtėjus pirštus, pradėjo 
driektis mintys ir bendrai apie 
šunis, kaipo žmonių draugus.

Del ko Rudis į mane loja? 
Argi jis žinotų mane esant kal­
tininke, jo išgabenimo- iš ma­
no sodybos ? O ir dėl to dalyko 
— ar yra jam už ką ant ma­
nęs pykti? šuns maisto jis gau­
na kartą į dieną, kaip ir pir­
miau. Turi kaulų kramtyti, van­
dens troškuliui numarinti, ir ko 
daugiau šuo gali tikėtis?

Durnas šuo, štai kas yra.

Nors kiti taip nemano. Kai 
kurie šunų veislę tyrinėję, tvir­
tina jį didelės inteligencijos 
esant. Jei jie žino, ką kalba, tai 
greičiausiai Rudis jaučia paže­
minimą. Kaip gi... kai prie na­
mų gražiai baltintoj būdoj jis 
gyveno, kiekvienas žmogus, ma­
ne lankydamas, prakalbindavo 
ir jį, Rudį. Paglostydavo jį, o 
jis, uodega vingiuodamas, išsi­
šiepęs jų kiekvienam dantis ro­
dydavo. O dabar... Tiesa, dabar 
jis mato šimteriopai daugiau 
žmonių pro jį slenkant, bet kur 
rie mažiausio dėmesio į jį ne­
kreipia. Ir jis neloja jų nė vie­
no. Nors jei darytų, kaip šuniui 
pridera, jei lotų kiekvieną prar 
eivį, jis niekada negalėtų savo 
snukio sučiaupti. Taigi jis vi­
sai nebesilaiko šuniškų parei­
gų: jis neužpuldinėja svetimų 
žmonių, o ampsi į mane, jo 
maitintoją.

Ak ir tie šunes dabar. Jie ne- 
beatlieka savo pareigų šuniš­
kai...

Aną vakarą vėl važiuoju au­
tomobiliu. Važiuoju pirmą kar­
tą, atsargiai, nes tik ką esu ga­
vusi leidimą tam. Baisiai ven­
giu klaidų. Staiga išvystu sker­
sai siauro kelio šunį gulint. Gu- 
i biaurybė ir -nekrust.

Ir ką aš turiu daryti? Aš su- 
dabdąu. mašiną ir spausdama 
:agą bandau jį nuvaryti. Jis gi 
atsistoja ir “Am, am, am!” 
.. Aš bijau- šunų. -Vienaš toks 
(kur.ten toks, kur-kas mažesnis) 
man jaunai buvo alkūnę pra- 
kandęs. Aš ėjau iš kito kiemo 
apsimainiusi. tejemnyčiomis. 
Buvau, basa, o čia iš kaž kurios 
balos šuva ant manęs. Saugoda­
ma kojas, aš pritūpiau ant jų. 
ir iškėliau rankas i aukšlį, o jis 
kapt mane už prakiurusios ran­
kovės — ir prakando alkūnę 
kruviną!, Nuo to laiko svetimo 
šuns iš tolo lenkiuos. AŠ kar-

NATJJIENŲ-ACME Telephoto& 
Bess Myerson, 21 metų, 

New Yorko miesto repre­
zentante, buvo išrinkta 
“Miss America” gražuolių 
konteste, kuris įvyko Atlan­
tic City, N. J.

tais jų bijau daugiau už žmo­
nes...

Juokus darau, — sakysite. At­
leiskite, nepamaniau, ką kalbu.

Taigi šuo vėl atsigula, o aš 
sėdžiu automobiliuj ir visokiais 
garsais šūkauju, manydama, jei 
jau šuns tuo nenuvarysiu, tai 
visi jau iš kur žmoniškos pagal­
bos susilauksiu. Rodos, jau ir 
matau, kaip puošni ponia atei­
na ir cukraus šmoteliu rankoj 
savo šunį su šypsena nusivadi- 
na tolyn.

Taip neįvyko. Aš pavėlavau 
į darbą, netekau gero uždarbio 
ir dar kokios galiu varge atsi­
rasti. O jei kada badaudama 
kam pasakysiu, kad viso to kal­
tininkas yra šuo, tas mane kvai­
le palaikys. Ak, aš žinau tai. 
žmonės pamanys mane dėl var­
go proto netekus. Iš manęs vie­
ni 'juoksis, kiti manęs gailės ir 
dūsaus, o aš sena, varge, bė 
sveikatos, dairysiuos aplinkui, o 
kuomet niekas iš žmonių veis­
lės manęs pažinti nebenorės, 
vieni: dėl to, kad aš būsiu iki 
kaklo varge; kiti — kad aš ka­
da nors paminėdama šunį to vi­
so kaltiniku esant, laikys ma­
ne proto netekus; o treti šiaip 
sau, dėl mados nenorės manęs 
pažinti, — tuomet... tuomet aš 
susirasiu kokį Rud;, kokį žaba 
lį, visų užmirštą slankiojant, aš 
apkabinsiu jo kaklą ir verksiu, 
ir raudosiu jam savo vargelį, 
savo nedalelę.

Taip, šuniui galima pasiguos­
ti, kuomet žmogus nuo tavęs 
nusigręžia, kuomet tu pasijunti 
vienui vienas pasauly, kuomet 
paskutinė skaidresnė mintis 
dingsta amžinai...

Mano dėmesį patarukia nau­
ja scena. Įeina- jau spėjusių iš 
žmonių lūpų pradingusiu vardu 
aktorė. Ji vedina dviem šunimi. 
Vienas jų gauruotas, mažas šu­
nelis, išplerusiomis nosimis ir 
žemė besivelkančiomis ausimis; 
antras tiesius, aukštas, žvalių 
akių, smailiu snukiu.

—Stalą dėl trijų. — Ji papra­
šo.

Užsako trejus pietus.
Mane prakaitas išpylė.
—-Kur ta jos garbė švietusi 

tūkstančius mailių? Kur tie vi­
si dvikojai, su kuriais ji puoš­
niuose klubuose varlių kojukes 
valgydavo, šampanu užsigerda- 
mą ?

Aš užmerkiu akis. Aš matau: 
ji, ši buvusi žymiausiųjų akto­
rių, grįžusi namo iš šio papras­
to restorano, apkabina savo šu­
nų kaklus ir balsu, verkia, jų 
snukučius bučiuodama:

—Jūs . vieni man, kurie ma­
nes tikrai nesuvilsite. Jūs vie­
ni, kurie saldinate mano rudens 
dieneles...

Aš nesapnuoju, ne. Aš atvė­
rus akis, matau Rudį, snukiu

Iš Kanados grįžo šio 
Skyriaus Vedėja

Tik vakar iš Toronto, Kana 
dos, grįžo p ia Nora Gugis, šio 
skyriaus vedėja.

Kanadoje, sako ji, buvę ne 
paprastai malonu svečiuotis. 
Reikia manyti, kad ji papasa­
kos daug įdomių dalykų apie 
savo atostogas, praleistas sve 
tingų ir širdingų kanadiečių 
tarpe.

JF '"iilllli.,
KANADOS MOTERYS
”11111111,,p...... .. mllF
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★ 
P-IA NORA’GUGIENĖ 

TORONTE

Skaitant šios žodžius, užvar 
dinimas jau nebus tikslus, vie 
nok šiame rašymo momente tas 
teisybė.

Skaitant šį mano jausmų iš 
si veržimą, noriu priminti, jog 
toli gražu nepajėgsiu išreikšti 
viso malonumo, džiaugsmo ir 
laimės, kurią jaučiau esant p 
lai N. Gugienei su mumis.

Juk mes taip senai jos lau 
kerne, išdrįsome tikėtis, kad ji, 
apleidus tiek daug darbų, atva 
žinos mūsų norus patenkinti. 
■ Mes neklydome, nes žinojo 
me jcs meilę visuomenei, lietu 
vybei, muzikai ir labdarybei. 
Mes žinojome jos norą ir pa 
stangas viską padaryti,. visus 
atlankyti, visiems pasitarnauti.

Mes tą visą matėme ir se 
kūme per daug, daug metų įvai 
rioje spaudoje; be to dar, ir 
tą žinome, kad toli gražu ne 
visi, gal net nė pusė jos dar­
bų, nėra paskelbta žmonėms, 
nes nėra to darbo, kuris žmo 
nijai tarnauja, kad ponia Gu 
gienė entuziastiškai neprisidėtų 
įvairia pagalba.

Man yra be galo malonu sau 
už pareigą prisiimti, paakstin 
'i ypatingai moteris, kurios pa 
žysta ponią per ilgesnį laiką, 
negu aš, pergalvoti, kiek ponia 
yra Amerikoje mums lietuviams 
pasidarbavusi... Juk ji Ameri 
ko j e gimus, o tiek meilės ir pa 
Įšventimo, tiek darbo, laiko ir 

sveikatos aukoja Lietuvai, jos 
kultūrai, bu jojimui ir laisvei.

Kur, o kur begalima ieškoti 
ir norėti daugiau pasišventimo, 
supratimo ir taktikos.

Juk iš tikrųjų poniai taip vi 
sapusiškai tinka pavadinimas 
:<Our first Lithuanian Lady of 
America”. Ją taip pavadino M. 
-u Yokubynienė “Dainos gru 
lės susirinkime, kai ponia te 

nai mūsų nare tapo.
Terkračius mintyse ponios 

prisiplojusį prie stiklo į mane 
lebelojant.

—Ar visais ir šunimis gari­
ma pasitikėti? — Aš nuo dabar 
visada abejosiu.

. Pr. Lapienė

SAUPriNV-ACM E Telephoto
CHAMPAIGN, ILL. — 

J a m e s T e r r y McCol­
lum, 10 metų amžiaus, ku­
ris buvo pašauktas liudyti 
teisme. Jo motina padavė 
peticiją, kuri reikalauja, 
kad viešos mokyklos būtų 
uždraustos tikybos pamo­
kos.

Gugienės darbus, pasijauti to 
kiu menku sutvėrimu, tokiu 
mažai galinčiu, bet su širdimi 
kupina meilės, padėkos ir šir­
dingumu jos brangiai asmeny 
bei.

Dėlei tų visų darbų, kuriuos 
ji prisiima dirbti ir sveikata 
/jcs buvo žymiai pakirsta, kas 
išgąsdino daug, daug lietuvių. 
Juk be jos būtų taip sunku ir 
tas visas darbo spragas jokiu 
būdu niekas viename asmeny 
j e tąip gabiai', tvarkingai ir 
tolerantiškai nepajėgtų užpildy- 
■•Ii,.

Dirbo ir dirba neatlaidžiai, 
— mes. tą visi žinome. Mes vi 
si žinome ir tą, kad jos dirba 
mieji darbai yra labdarybė, už 
ką ji negalvoja apie jokius at 
lyginimus, o stato sau už pa 
reigą pasitarnauti. Tad many­
čiau, kad mes sau už pareigą 
pasiimtumėm nors širdingas 
ačiū tarti, nors paguodą ir už­
uojautą suteikti jai pavargus, 
bet dar svarbiau, — jos dar 
bus savo kad ir menka jėga rem­
ti.

Tai lai gyvuoja mūsų myli 
moji lietuvaitė p-ia Nora Gu­
gienė ir širdingas ačiū jai už 
pasidalinimą savo atostogų 
brangiomis dienomis su mumis, 
ir lauksime, — taip, lauksime 
greito pasimatymo ir vėl dri 
stu svajoti, — net su maloniu 
priedu, tuo ponu K. Gugiu. Ką 
sakote, p. Gugi!

Kur tik ponia Toronte pasi 
suko, buvo be galo širdingai 
priimta, ir Torontas ją ilgai, 
ilgai minės bei džiaugsis jos 
malonaus vizito pasekmėmis.

Tat dar . kartą ačiū poniai 
Gugienei už priėmimą mūsų pa 
kvietimo, kad sutikote mums 
suteikti tą malonumą pasisve­
čiuoti mūsų Toronte ir, jeigu 
mes neperdaugiausia nuvargi 
n ome, geidžiame, kad jūsų vi 
litai būtų daug dažnesni.

— Stella.__ \ 
Reikalauja Panai­
kinti Mėsos Racio- 
navimą Tuo jau 

t '_______ . •

National Association of Re 
tail Grocers sekretorė, ponia 
Rose M. Kiefer, pasiuntė agri 
kultūros departamento sekreto 
riui Andersonui ir kitiems vai 
džios atstovams telegramą. Ji 
reikalauja, kad racionavimas 
mėsai būtų nuimtas tuojau. 
P ia Kiefer sako, kad mėsos su 
sikrove išteklių ir dalis mėsos 
galinti sugesti, nes publika ne 
turi užtektinai racionavimo 
punktų mėsai išpirkti.

TAIP TIKRAI YRA!
jin iiiiiiiiiiiiiiiiin

Nuo pat Moterų Skyriaus 
“N-se” įsikūrimo prie jo vairo 
stovėjo pasiryžusi, atsakomin- 
gumą suprantanti moteris. Pir­
moji buvo a. a. Marija Jurge- 
lionienė, o po jos tragingo pa­
sitraukimo tas atsaikomingas ir 
itin svarbus darbas perėjo kitos 
garbingos moters rankosna. To- 
ji moteris yra ponia Nora Gu­
gienė, kuri nepriimdama jokio 
atlyginimo labai pasekmingai 
Moterų skyrių redaguoja jau 
nuo 1939 metų, kovo mėnesio.

Laike tų dviejų moterų reda­
gavimo, nuo skyriaus įsikūrimo 
ir iki dabar niebuvo atsitikimo, 
kad skyrius, arba puslapis, ne­
būtų pilnumoje pasirodęs-. Tai 
buvo tartum relikvijos pagerbi­
mas, kai kiekvieną savaitės 
penktadienį, paėmęs į rankas 
“Naujienas”, skaitytojas atsi­
versdavo antrą puslapį ir ten, 
artistiškai išpieštame fone, pa­
matydavo' stambiomis raidėmis 
įdėtą antgalvį: MOTERŲ SKY­
RIUS — o žemiau, vienoj® pu­
sėje: Įsteigtas Marijos Jurgelio- 
nienės, o antroje — Redaguoja: 
Nora M. Gugis.

Tik retkarčiais užtekdavo vie­
no puslapio, dažniausiai mote­
rų rašiniais ir daugiausia pa­
čios redaktorės būdavo užpildy­
tas kone Visas antras puslapis. 
Ir taip skaitytojas, rodosi, nė 
įsivaizduoti nebūtų galėjęs, kad 
vieną gražią dieną, be didelės 
priežasties, Moterų Skyriaus 
gražusis antgallvis iš “Naujie­
nų” puslapių išnyks! Taip, vi­
sai išnyks...

Sakau be didelės priežasties, 
nes redaktorė, seniai kviečiama, 
galų gale, nutarė aplankyti ka 
nadiečius ir trečiai savaitei me 
džiagos skyriui paruošti nesu 
skubus, pasitikėjo vyrai, kurie 
tikrai galėjo, laikraščio redaga 
vimą .savo rankose turėdami pa 
rinkti trumpesnių apysakaičių, 
kurių autorėmis yra moterys ir 
tokiu būdu ne tik neišbraukti 
Moterų Skyriaus antgalvio iš 
“N nų” puslapio, bet parodyti, 
jog jie atsilygina poniai N. Gu-' 
gienei už daug kartų išpildy 
tus extra puslapius savo raš­
tais.

šis įvykis daugel skaitytojų 
nustebino o mus, bendradarbes, 
’žeidė. Dėkui tik Stellai, kad ji 
nors dalinai situaciją išgelbėjo, 
kitaip rugsėjo 7 d. laidoje Mo 
terų Skyriaus visai nebūtų bu 
vę!

Nedovanai žmonėse yra pri 
gijusi patarlė, kad vyrai valdo 
pasaulį, o vyrus valdo moterys. 
Jeigu pasižiūrėsim atidžiai į 
virš minėtą įvykį, tai pamaty 
sim, kad taip tikrai yra!

M. F. Yokubynienė.

Popierių Rinkimas 
Šeštadieni,
Rugsėjo 15-tą

Ateinantį šeštadienį, rugsėjo 
15 d., bus pravestas senų popie­
rių rinkimas Chicagoje. Gyven­
tojai prašomi surišti senus po­
pierius! — laikraščius, žurnalus, 
suvyniojimui popierius ir kito­
kius ir sudėti pundus šaly- 
gatviuose tiesi namais, kuriuo­
se gyvena.

Miesto* trokai važinės ir pa­
ims sudėtus popierius.

Tai bus paskutinis popierių 
rinkimo vajus. Visuomenė pra­
šoma kooperuoti.

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE' 
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Sonja Pipiraitė.
★

KRYPTIS
Mokytojas aiškina mokyklo­

je .apie kryptį. Kryptimi, esą, 
vadiname tokius žodžius, ku 
riais į ką nors kreipiamės, pav., 
gerbiamas tamsta, mielas drau­
ge. Jeigu kryptis pasitaiko vi ■ 
dury sakinio, tai ji reikia iš­
skirti kableliais, pav., “O’ kur 
buvai, dukrele, o kur vaikštinė ­
ja!?” Žodis “dukrele” yra kryp­
tis, todėl tą žodį išskiriame kab­
leliais.

Kaip žinote, mokytojai sten­
giasi surišti mokymą su auk 
Įėjimu. Taigi, ir šis mokytojas, 
matydamas gerą progą, dar pri ■ 
deda: “Labai mandagu kryptį 
vartoti. Pavyzdžiui, ko nors už 
klausti, nesakykit “taip, ne”, 
bet pridėkit “taip, mamyte; ne, 
Onute,” ir panašiai. Greit į mo­
kyklą atvažiuos mokyklų in ■ 
spektorius. Neužmirškit su juo 
būti mandagūs ir ko paklausti 
arba kreipdamies į jį vis pri 
dėkit “gerbiamas inspektoriau.”

Vaikai klauso, dedasi į gal­
vas ir žada visa tai pildyti.

Atvažiuoja ir inspektorius. 
Paklausinėjęs šio to, pagaliau 
nori žinoti, ką mokiniai žino iš 
šventojo rašto. Išsišaukia vie­
ną vaiką ir liepia jam papasa­
koti apie pirmuosius žmones.

Pataikė iššaukti guvų moki • 
nį, kuris pasakoja, kaip ropę 
kremta. Tik papasakojęs obuo­
lio istoriją, sustoja pagalvoti. 
Mokytojas, norėdamas padėti, 
su galva pamoja į duris, norė­
damas priminti, kad Adomas su 
Ieva buvo išvaryti iš rojaus. 
Bet mokinys, atsiminęs moky­
tojo pamokymus apie mandagų 
kreipimąsi, pamanė, kad šis 
purto galvą nepatenkintas, kad 
mokinys nevartoja “gerbiamas 
inspektoriau”, su inspektorium 
kalbėdamas. O, dabar jis jau 
žinos! Ir toliau jau jis* pasako­
ja taip:

Tada atėjo Dievas ir. sako: 
“O tu neklaužada Adomai, ger­
biamas inspektoriau, kam val­
giai obuolį?” O Adomas atsa­
kė: “Ieva man davė, tai ir at- 
sikandau truputį.” Tada Dievas 
sako: “O tu nedora boba, ger 
biarnas inspektoriau, kam sky- 
nei obuolį?” O Ieva jam sako: 
“Kad žaltys mane sugundė.” 
Tada Dievas smarkiu balsu su­
šuko: “Tu žalty, gerbiamas in­
spektoriau, marš iš rojaus, ger­
biamas inspektoriau! Kad su 
gundei Ievą, gerbiamas inspek­
toriau, šliaužios! per visą am­
žių ant savo pilvo, gerbiamas 
inspektoriau!”

Apiplėšė Moteriškę 
Kareivi Prie Gele- 4^
žinkelio Stoties

T/Sgt. Albina Sruoginis, 5227 
S. Sawyer avenue, praėjusį tre­
čiadienį ėjo į North Western 
geležinkelio stotį. Prisiartinęs 
prie jos vyras nuplovė jos ka­
rinio rankinėlio dirželį ir nusi­
tvėręs rankinėlį pabėgo.

Policija Albina Sruoginis pa­
aiškino, kad jos rankinėly buvo 
geležinkelio bilietas, atostogų 
popieriai ir $40 pinigų.

PIRKITE KARO BONUS
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į KORESPONDENCIJOS Į
Hart, Mich.

VISKO PO BISKĮ
'Ponai J. Kosky iš Evan,stono 

(III.) atostogavo pas pp. Miller 
ius iš Shelby, Mičh. Tuo metu 
ponai Milleriai buvo pasiruošę 
maliavoti savo stubą iš .lauko 
pusės. Kosky atvažiavo su t'vir 
tu ir gražiu automobiliu, ku 
riuo jis pasižadėjo suvežti rei 
kalingus prie maliavojimo daik 
tus, medžiagą bei maliorius.

Pasakyta — padaryta. Ilgai 
nedelsdamas, p. Kosky sėdo j 
automobilių ir nuvyko į Hart, 
čia jis surinko ūkininkus, ku 
rie buvo pasižadėję sudaryti 
laiką. Apie 9 vai. sekmadienio 
rytą jau prasidėjo darbas apie. 
Millerių stubą. Vyrai statė pa 
kopas ir nuo stogo žemyn pra 
dėjo tepti sienas. Dvi moterys 
darbavosi žemai, kiek galėjo 
pasiekti. Tai buvo ponios Shi 
mas iš Evanstono ir M. Dun 
dulienė iš Hart. Visų nuomonė 
buvo tokia, kad jos geros dar 
bininkės.

Pats p. Milleris turėjo smar­
kiai suktis, maišydamas bei pil 
stydamas dažus ir priduodamas 
tiems, kam jie buvo reikalin 
gi. P ios Kosky ir Millerienė 
gamino pietus, virė varškėčius 
bei dešras, kepė viščiukus. Pa 
gamino taip pat naujų bulvių 
kugelį ir visokius kitus gardu 
mynus.

Malioriai Ch. Waslowsky, A. 
Andriulis ir J. Ripalius tvirtino, 
jog tai 'vieni geriausių pietų, 
kokius jiems kada nors teko 
valgyti. Ir tai suprantama, — 
p ia Kosky yra viena šauniau

šių gaspadinių, kuri sugeba vis 
ką tikrai gardžiai pagaminti.

Kai dienos darbas buvo baig 
tas, tai p. Milleris, kreipėsi į 
talkininkus: “Na, vyrai ir mo 
terys, kiek aš jums turiu už 
mokėti ?”

Visi atsakė, kad nieko. Girdi, 
tai buvo mūsų talka stubai pa 
gražinti. Ponams Milleriams lin 
kime sveikatos, ilgo amžiaus ir 
laimės, — gyvenkite linksmai 
savo “baltuose namuose”!

VIEŠNIA Iš DOWAGIAC
Iš Dowagiac apylinkės buvo 

atvykę p ia Kuplewskiene ir 
jos sūnus Henrikas. Paskirtos 
vietos jie neturėjo, — šiaip no 
rėjo Harto, Shelby, Scottville 
ir kitas lietuvių farmerių ko 
lonijas aplankyti bei su vietos 
lietuviais susipažinti.

P ai Kuplewskiai yra gana 
pasiturį farmeriai. Jie turi du 
sūnus. Vyresnysis, Henrikas, 
gyvena su tėvais ir padeda 
jiems farmeriauti. Jaunesny 
sis sūnus baigė laivyno akade 
miją ir dabar tarnauja, laivy 
ne.

P ią Kuplewskienę aš atsime 
nu iš Chicagos laikų. Atvyku 
si iš Lietuvos, ji tuoj pradėjo 
veikti lietuvių tarpe kaipo see 
nos mėgėja. B. Vaitekūnui va 
do vau j ant, ji vaidino veikale 
“Amerika Pirtyje”.

Žinau, kad ji vaidino Agotos 
rolę, kurią atliko visai gerai. 
Tikrai malonu buvo su ja su­
sitikti ir prisiminti praeities 
laikus. •

P ia Mykolaitienė iš Cicero 
(Ilk), lietuviškų sūrių pardavė-

ja, viešėjo pas savo brolį Za 
jauską, kuris gyvena Scottville 
apylinkėje, ir pas švogerį Ch. 
Matulį bei jo žentą Yeger iŠ 
Hart, Mich. Iš Harto ji išsive 
žė. daugiau nei 500 gardžių ir 
šviežių sūrių.

Ponai Sinkai iš Chicago ir 
jų sūnus Rinoldas bei duktė 
Rūta aplankė savo tetą M. Dun 
dulienę. Jų abu vaikai yra pro 
fesionališki šokėjai. Tačiau šią 
vasarą . jie pasitraukė iš ke 
liaujančios šokėjų grupės ir bai 
gė aukštesnę mokyklą. Abu yra 
pasirengę ir toliau tęsti mok 
slą. Linkiu aš jiems kuo geriau 
sios kloties bei pasiekti tai, ko 
jie trokšta.

— Marė Dundulienė.

PAIEŠKOJIMAI
Sekantieji asmenys yra pa 

ieškomi jų giminių Europoje:'
ARCIŠAUSKAS, Leonas, gy 

venęs ar gyvenąs Chicagoje.
DIRMEIKIS, Benediktas. Ki 

les iš Kražių. Gyvena Chicago 
j e.

JAKŠTAITĖ^ Valerija. Prieš 
karą studijavo Kaune. Gyvena 
Chicagos apylinkėje.

JAKUBAUSKAS, Pijus, kilęs 
iš Būgnų kaimo, Pilviškio vals 
čiaus, Vilkaviškio apskr.

KARPUS - KESSLINK, Aldo­
na. Gyvenusi ant Perry avenue, 
Chicago j e.

KETVIRTIS, Petras, kilęs iš 
Pandėlio, Rokiškio apskr. Gy­
vena Chicago j e apie 40 metų.

KUOLIENĖ - KLIŠYTĖ, Feli­
cija, iš Kuošių kaimo, Rokiškio 
valsčiaus ir apskrities. Gyvena 
Chicago j e.

MILIAUSKAS (Mileuskas), 
Juozas, kilęs iš Gižų kaimo ir 
valsčiaus, Vilkaviškio apskr.

NE D TARAITĖ, Kotryna, gy 
venusi 1417 S. 50th Avė., Ci­
cero, III.

LAIŠKAI IŠ VOKIETIJOS

PAIEš'KO GIMINIŲ AMERIKOJE

Laiškus gavo M. Zalalis, 111 W. 111th St., Chicago 28, Ill.

Mieli Tautiečiai!
Mes per Tamstų gimines pa 

siunčiam šį paieškojimą. Chi 
cagos mieste gyvena mano dė 
dės. Taippat yra mano sesuo: 
ji gyvena kur netoli nuo Chi 
cagos, bet miesto pavadinimo 
nežinau. i

Jei galėtumėt, tai maloniai 
prašau padėt surasti kur jie 
gyvena. Gal galėtumėt paieško 
įima įdėt į lietuviškus ir ame 
rikoniškus
mėm labai dėkingi.

laikraščius. Būtu

Dabar parašysiu giminių var 
dus. Jų vardai yra: Augustas 
Martinaitis, Karolis Martinaitis. 
Ignas Martinaitis. Jie yra kilę 
iš Krekenavos apylinkės.

Mano sesuų yra Jėva Marti

naitytė, vyro pavarde Ariau s 
kienė. Jos tėvo ir motinos pa 
varde Jonas ir Ona Martinai 
čiai. Gyvenamoji jų vieta Lie 
tuvoje Krekenavos valsčiuje.

Aš, kuri paieškau, esu jos 
sesuo Ona Martinaitytė, vyro 
pavarde Ropienė. Pasiuskit, 
įrašau, savo giminėms laišką, 
jie mums perduos. Mes dabar 
gyvename Vokietijoje. Sudiev, 
pasilikite sveiki. ■— O. Marti­
naitytė. (šį laišką galite gauti 
pas p. Zalaįį paduotu aukščiau 
adresu).

KITAS LAIŠKAS

DAIRY COOK'S CORNER

SEPTEMBER WHOLE MEAL PLATTER

SPAGHETTI ’N CHEESE
„ HIGH HAT SALAD

CORN MUFFINS and BOWMAN BUTTER 
CANTELOUPE 

BOWMAN MILK

Arrangement: I use a large square platter and place the hot spaghetti 
dinner which has been baked in a buttered bread pan at one end—the 
High Hat Salad in the center—the garnished canteloupe eighths at 
the other end.

HIGH HAT SALAD
Tomatoes

Bowman Cottage Cheese • 
French Dressing

Green Pepper

Select firm ripe tomatoes and slice crosswise in three slices. Season 
each slice with salt, pepper and sugar, as desired. Place cottage cheese 
between tomato slices and garnish the top with green pepper to 
resemble a whole tomato just picked from the vine.
Serve with French Dressing.

RELISH TRAY
Bow — . _ained Cottage Cheese, Cold Cuts, Bowman Deviled Eggs,
Tomato Wedges, Radish Roses and Olives.

TAUPYKIT PIRKDAMI MAISTĄ
Pirkite “MIDWEST STORES” Krautuvėse
GAUKITE GERIAUSIOS RŪŠIES MAISTĄ ŽEMOM KAINOM

OGINTAI. Ogintienė, po tė­
vais Armanavičiūtė ar Germa 
navičiūtė, kilusi iš Vaškų, Bir 
žų apskr.

RIMAVIČIŪTĖS, Birutė ir 
Teresė, iš Gižų bažnytkaimio, 
Vilkaviškio apskr.

ŠMULKŠTYS, Andrius, arba 
;o sūnūs ar dukterys. Gyveno 
Pittsburgh, Pennsylvania.

URBONAI, Antanas ir Sta­
sys, kilę iš Kražių. Gyveno 
Chicago j e.

ZUIKIS, Petras, iš Gižų vals­
čiaus, Vilkaviškio apskr.

Ieškomieji asmenys arba 
apie juos žinantieji prašomi 
skubiai atsiliepti į

Consulate of Lithuania
30 North La Salle St.

Chicago 2, Illinois

THE SCHOOL BELL RINGS AGAIN!

The lure of the ol’ swimmin’ hole is about over . . . picnics 
with luscious cake and sandwiches ’n’ other goodies will 
soon be a memory . . . the fishin’ pole will stand forlornly 
in the closet corner . . . ’cause it’s time to bid Summer 
goodbye and listen for the old familiar ring of the school 
bell. Readin’, writin’, and ’rithmetic are going to be the 
order of the day.

Which brings up a pretty important point for Mothers. 
Young, growing bodies are going to burn up lots of extra 
energy running to and from school, studyin’ and playin’. 
Lunches will have to be well balanced and health-building 
and there’s one easy way to do it. For well balanced 
lunches and meals include the cornerstone of health . . « 
Bowman milk.

CHILDREN’S LUNCHEON MENU
CREAM OF TOMATO SOUP 

CROUTONS
BOWMAN COTTAGE CHEESE AND LETTUCE SALAD 
VANILLA PUDDING IN ORANGE CUP GARNISHED 

WITH ORANGE SECTIONS
BOWMAN MILK

I use Vanilla Pudding mix because it is a perfectly prepared pudding. 
It takes milk but no sugar as the product is already sweetened. Follow 
directions on the package. When pudding is cool, pour into orange 
cup and garnish with orange pieces removed when making orange 
cup. Chill.

BOWMAN DEVILED EGGS
6 hard cooked Bowman Eggs

2 tbsp Bowman Soured Cream
Yz tsp salt

Y tsp sugar
Yl tsp dry mustard

2 tsp vinegar
Cut the eggs lengthwise—remove the yolks and run through a sieve 
or ricer.
Mix the dry ingredients together—add the vinegar—add the soured 
cream. . '
Mix with the egg yolks and stuff into the egg whites.
For variety in deviling eggs—add onion juice or mashed sardines, 
anchovies or other fish paste or chopped parsley, minced ham, liver 
sausage, pimiento, olives or pickles.

Miela Onutė!
Šiandien . mus aplankė geras 

misijonierius, ramino mus kiek 
galėdamas ir paskelbė, kad vi 
si rašytumėm laiškus į Ame 
riką, o jis apsiėmė juos pasių 
sti.

Pirma esu rašiusi ilgą laiš 
ką. Manau, kad esi tą laišką 
gavusi. Kaip ilgai mes čia bū­
sime, bėra žinios. Gal išveš 

kitur, kur duoda maisto, o šian­
dien esame ant Dievo valios, 
niekas mumis nesirūpina, nie­
kas nepadeda, esame būtuose 
jombų sudaužytuose be langų; 
ir be stogų. Kada yra geras, 
oras, tai nieko dar, o kada blo į- 
gas, tai nežinia kur dėtis.

Brangioji, Tau laiške, rašy­
tame 22 d. birželio, gana pla­
čiai viską parašiau, taigi da 
3ar daugiau nerašysiu. Kai gau­
siu Tavo laišką, tai parašysiu 
plačiau.

Lik sveika. Laukiu Tavo laiš 
<o. — Tavo sesuo Petrė. PS:_ 
Kartu įdedu laiškutį kitų žmo 
nių. Pamėginkite paieškoti jų 
giminių.

— Petronėlė Balčiūnaitė.

Rugsėjo mėn. Maisto 
Išpardavimas

Šiame metų sezone ūkininkai 
nuvalo laukus. Jie skubina savo 
produktus pristatyti į miestus. 
Dabar jau tie jų produktai ran­
dasi grosernėse.

Kad suteikus kostumeriams 
progą nusipirkti tuos produktus 
specialiai pigiomis kainomis, 
savininkai Midwest krautuvių 
rengia rugsėjo mėnesį šių pre­
kių išpardavimą. Jų skelbimas 
nurodantis tas prekes telpa 
šiandien Naujienose.

Derlius šįmet buvo geras. 
Produktai yra geros rūšies. 
Pirkdamos Midwest krautuvėse 
šeimininkės turės didelį pasi­
rinkimą produktų gaminimui 
sau valgių. Iš tų produktų pa­
daryti Valgiai bus gardūs ir 
maistingi. Midwest krautuvių 
tikslas yra visuomet teikti sa­
vo kostumeriams geriausias pre ­
kes ir už mažiausią kaina.

(Sk.)

** IŠPARDAVIMAS **
PĖTNYCIOJ IR SUBATOJ, RUGSĖJO 11 IR 15 D. D.

GRAŽIOS IDAHO ITALIŠKOS

PRUNE SLYVOS Gražios, Saldžios 2 sv. 25c

VYNUOGES Geriausios Californijos 5
Raudonos arba Besėklės ":sv- 25c

OBUOLIAI Geriausi Californijos 0
VALGYMUI ■isv- 25c

CALIF. ORANŽIAI 288 dydž. Tuz. 240
SALDUS KORNAI Dideles ausys 5 9c
KOPŪSTAI Gražios kietos galvos 4 sv. 10c
CALIFORNIJOS MORKOS Dideli ryšuliukai 2 už 17c

AGURKAI GERIAUSI RINKTINIAI 2sv. 17c

TOMAITĖS DIDELĖS PERPAKUOTOS 2 šv. 25c

GERIAUSI CALIFORNIJOS SALDUS

CANTALOUPE 2D7idgjdžl023c 36DiddyĮio 17c.
“LIBBY’S” HOMOGENIZED
KŪDIKIŲ- MAISTAS JS, Z . .. z S’ 0c
“MIDWEST” KONDENSUOTAS

TOMATO SOUP IOV2 unc. kenai 2 13c
“HOOSYER” BRAND

TOMATO JUICE 18 unc. kenai 2 už 23C
DIDEL MINKŠTI SALDUS ŽIRNIAI

“GREEN GIANT” 20unc- kenas 19c
OBUOLIŲ SUNKA “DROMEDARY”

12 UNCIJŲ BONKA 14c
“MIDWEST” GERIAUSIAS NATŪRALŪS
GRAPEFRUIT JUICE 18 uncijų kenai 2 už 29c

“LITTLE SPORT” Vidutinio dydžio minkšti
ANKSTYVIEJI BIRŽELIO ŽIRNIAI 20 uncijų kenai 2 už 27c

“SUNSHINE”
HI HO CRACKERS1 Sv. pakelis 20c
VANDENS MINKŠTINTOJAS IR VOLYTOJAS

SOFWASH .... 32 unc. pakelis 21C
BORAX “20 MULE TEAM” Svaro pakelis 15c

BORAXO RANKŲ VALYKLIS 8 uncijų pakelis 14c

KITCHEN KLENZER 3 už 17C

RINSO Didelis Pakelis 23C
____________ ________ ■________________________________

MIDWEST STORES
AUKŠTOS RŲŠIES MAISTAS! ŽEMOMIS KAINOMIS!

Garantuotas Persiuntimas į Lietuva
Mes priimam jūsų pinigus ir garantuojam persiunti­

mų jūsų giminėms ir draugams į Lietuvą žemomis kai­
nomis. 

I

Jūs gausite atgal kvitą su gavėjo parašu, o jei ne, tai 
jums pinigai bus grąžinami. '

LIETUVIS ATSTOVAS OFISE

Klauskite V. GAPSEVIČIUS

SECURITY FOREIGN EXCHANGE
UNDER STATE SUPERVISION

804 N. Ashland Ave. at Chicago Ave.
Telephone HAYmarket 6050

Jūsų patogumui mūsų ofisas atidaras iki 6 vai. vakaro. 
Ketvirtadienį ir šeštadienį—iki 8 vai. vakaro.

------------ _<

USED FAT LICKS TWO SHORTAGES!

Miss Anna Mae Loftus, Laboratory Assistant at Na­
tional Oil Products Company, Harrison, N. J., shows 
how kitchen grease, scraped from skillets, skimmed 
froth soups, melted down from table scraps, helps to 
make thousands of civilian , and war needs—m this 
case—crTtically-short paper. Left to right, Miss Loftus 
pours wax emulsion into a beater containing wood

pulp. Stearic acid, one of the by-products of used fat, 
is necessary in the manufacture of this wax emulsi­
fier.-The processed pulp is then pressed into sheet 
size and when dried, is paper. Here’s another reason 
for saving every drop of used cooking fat, and rush­
ing it to the meat dealer for cash and extra ration 
points. It’s needed now more them ever. ....
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TIESOS ŽODIS, KURIO 
NE VISI MĖGSTA

Francūzija krypsta vakarų link
Laikinos francūzų valdžios prezidentas gen.* De 

Gaulle buvo susipykęs su Amerika ir Anglija ir ėmė flir­
tuoti su sovietų Rusija., tikėdamasis su jos pagalba at- 
steigti savo šalį, kaipo “pirmos klasės” valstybę. Su Mas­
kva jisai pavasarį pasirašė 20 metų bendros pagalbos su­
tartį ir atrodė, kad Francūzija toliau rems visus Stalino 
siekimus centralinėje bei pietinėje Europoje.

Bet dabar Paryžiuje jau pučia kitokie vėjai. Fran­
cūzija ieško paramos savo tikslams vakaruose. Nuo to 
laiko, kai gen. De Gaulle atsilankė Washingtone, fran­
cūzų spauda pradėjo skųstis, kad susitarimas su rusais 
neatnešė Francūzijai tų vaisių, kurių ji tikėjosi. Ji no­
rėtų gauti kontrolę vokiečių Reinlande ir Ruhro srityje, 
matydama, kad Stalinas nori išplėsti savo “įtakos sferų” 
per Lenkiją ligi Oder upės vakaruose.

Francūzija gali sustiprinti savo poziciją Europoje 
tiktai su britų pagalba. Antra vertus, britams taip pat 
yra reikalinga Prancūzijos talka, jeigu ji nori turėti įta­
ką Europos kontinente. O ekonominis Francūzijos atsi­
gavimas tėra galimas tik su Amerikos 'pagalba.

Tokiu būdu yra natūralu, kad Francūzijos politikai 
numano, jogei jie daugiau pasieks, eidami išvien su Lon­
donu ir Washingtonu, negu su Maskva. Francūzijos spau­
da kalba dargi apie pasipriešinimą Rusijos užgaidoms. 
Vienas pro-bolševikiškas Paryžiaus dienraštis kaltina ge­
nerolą De Gaulle, kad jisai svajojąs apie sudarymą “va­
karų bloko”, kuris nustumtų Sovietų Sąjungą “atgal į 
rytus”.

Sovietų diplomatai, matyt, bijo, kad prie to tariamo 
“vakarų bloko” gali prisidėti ir Italija. Štai dėlko Stali­
nas priešinosi Amerikos ir Anglijos sumanymui, kad bū­
tų kaip galint greičiau padaryta taika su Italija. Bet ši­
ta bolševikų "obstrukcijos politika daro jiems tiktai dau­
giau priešų. i

Raudonoji armija apipiešė korėjiečius
Sovietų Raudonoji armija stojo į karą prieš Japoni­

ją, kada pastaroji jau buvo pasiruošusi pasiduoti, ir tuo­
jau įsiveržė į Mongoliją, Mandžūriją ir Korėją. Pirma 
negu buvo pasirašytos paliaubos su japonais, sovietų ka­
riuomenė užėmė didelius teritorijos plotus tose šalyse, 
daugi miestų ir uostų.

Korėjoje, kuriai Amerika ir Anglija yra prižadėju­
sios grąžinti nepriklausomybę, raudonarmiečiai pasisku­
bino prisigrobti svetimo turto net tose vietose, kurios gu­
li ne rusų okupacijos zonoje. Vienas Amerikos korespon­
dentas ^praneša, kad Songdo mieste, kuris yra amerikie­
čių srityje, raudonarmiečiai išbuvo savaitę laiko ir, prieš 
pasitraukdami atgal į savo zoną, apiplėšė banką ir išsi­
vežė beveik $120,000,000 vertės “ginseng” šaknų, kurios 
yra Vartojamos tam tikriems gėrimams gaminti.

Prieš karą tą augmenį “ginseng” Korėja eksportavo į 
užsienį. Bet dabar, kai per keletą metų eksportas buvo 
sustojęs, tai jo šaknys buvo sukrautos sandėliuose. Rau­
donoji armija sandėlius užtiko su pagalba komunistų 
agento korėjiečio ir juos išplėšė.

Korėjos komunistai gaus už tai, žinoma, gerą “ko­
misą” ir turės pinigų sovietų evangelijai skleisti.x

[Jdomu, kad komunistai visur vartoja panašius me­
todus savo iždui papildyti. Francūzijoje komunistų par­
tizanai, vokiečių okupacijos metu, tuštindavo bankus ir 
spėjama, kad jie pagrobė bilionus frankų. Italijoje komu­
nistų partizanai sučiupo ir pasisavino fašistų valdžios 
iždą kokių 45 milionų dolerių vertės. Korėjoje sovietų 
armija prisiplėšė pinigų iš banko ir brangių augmens 
šaknų.

Be to, visur bolševikai, atėję “išlaisvinti” šalis, ku­
rias buvo užkariavę naciai, grobė dirbtuvių mašinas, ge­
ležinkelių bėgius, krautuvių prekes, ūkininkų gyvulius 
ir visokį privatinį gyventojų turtą.

Ilgai žmonės Europoje ir Azijoje neužmirš, kaip bol­
ševikai juos “vadavo”.

Britų darbo sąjungų konven­cijoje, kuri dabar yna, susirin- jkusi Blackpool mieste, Angli­joje, pasakė stiprią kalbą “bro­liškas delegatas” iš Jungtinių Valstybių, Amerikos Darbo Fe- deracij os sekretorius-iždinin- kas, George Meany. Jisai už­drožė Amerikos Industrinių Or­ganizacijų Kongresui (CIO), kuris išvien siu SSSR “prof-so- juzais” kuriai naują tarptautinę profesinių sąjungų federaciją, ir kritikavo britų unijų gene­ralinį sekretorių, Sir Walter Citrine, kuris tą naują organi­zaciją remia, pats būdamas se­nosios Tarptautinės Darbo Uni­jų Federacijos pirmininku.Bet didžiausią dalį savo kal­bos ADF atstovas pašventė so­vietų “prof-sojuzų” kritikai, pareikšdamas, kad —“...tos vadinamos darbininkų sąjungos ak tingai remia so­vietinę sistemą juodų sąrašų ir departavimų į darbo sto­vyklas, taip kad tapo prak­tiškai pavergti milionai ūki­ninkų, darbininkų ir profe­sionalų, kurie yra uždaryti darbo stovyklose ir neturi jokios apsaugos nuo išnau­dojimo ir prievartos darbo.”Dėl šitų žodžių britų kon­vencijoje kelis kartus kilo pro­testo balsų iš salės ir kai ku­rie delegatai net kėlė triukšmą. Mat, Britanijoje yra suklaidin­tų darbininkų, kurie bolševiz­mą idealizuoja, nežinodami, kas ištikrųjų Rusijoje dedasi. Savųjų komunistų jie nemėgs- tai, laikydami juos pusgalviais arba pasamdytais svetimos vallstybėsi agentais, ir jeigu kas mėgintų įvesti Britanijoje bol­ševizmo sistemą, tai darbinin­kai atkakliausiai prieš tai ko­votų. Bet jie mano, kad rusai savo “rojų” mėgsta, nes jie nepratę gyventi laisvėje, kaip anglai.George Meany su tokiu gal­vojimu nesutinka. Jisai stoja už tai, kad kiekvienos šalies darbininkų organizacijia vado­vautųsi tam tikrais laisvės ir demokratybės principais: ji turi būti laisva nuo valdžios kontrolės, ji turi ginti darbi­ninkus nuo išnaudojimo ir priespaudos ir ji turi būti pa­grindinių kiekvienos asmens teisių sargyboje. Jeigu organi­zacija šitų principų nesilaiko, tai ji nėra tikra darbininkų or­ganizacija, ir laisvosios profesi­nės sąjungos (unijos) negali eiti su ja išvien.Savo kalboje Amerikos Dar­bo Federacijos viršininkas Blackpool konvencijai pasakė: 
j“Bet, iš paprasto sąžinin­gumo, mes reikalaujame, kad Rusijos profesinis judė­jimas būtų pripažintas tokiu, koks jisai ištikrųjų yra; val­džios kontroliuojamas, val­džios įkurtas ir valdžios do­minuojamas darbo frontas, kuris atėmė sovietų Rusi­jos darbininkams pagrindines žmogaus laisves, kurias Amerikos darbininkai laiko neapsieinama laisvos šalies sąlyga.”Ir dar jisai pridūrė:“Ištikimybė tikrosios de­mokratijos principams atski­ria mus nuo tų proto akro­batų, kurie gauna kasdieni­nes direktyvas savo balso miankštymui iš ‘Daily Wor­ker’. ” ‘Šita pastaba turėjo būti skau­džiausia tiems “proto akroba­tams”, kurie deklamuoja apie “demokratiją” ir tuo pačiu lai­ku šunuodegauja totalitarinei diktatūrai.Savo drąsia ir teisinga kalba George Meany atliko didelį pa­tarnavimą viso pasaulio darbi­ninkų judėjimui.

KOMUNISTAI PASI­
GLEMŽĖ MUSSOLI- 

NIO AUKSĄItalijoje seniai visi pastebėjo, kad komunistų partija labai turtinga. Ji turi pinigų laikraš­čiams ir knygoms leisti, užlai­ko didelį skaičių organizatorių ir agitatorių, kurie be paliovos zuja iš vietos į vietą ir sako kalbas erdviose svetainėse; yra įsigijusi geras patalpas savo raš­tinėse ir finansuoja visokius su­važiavimus ir konferencijas;Iš kur atsirado pas komunis­tus, biedniausių proletarų “gy­nėjus”, tiek turto?Kai už kelių mėnesių po Ita­lijos kapituliacijos, parvažiavo iš Maskvos komunistų vadas Togliati, tai pasklido gandai, kad jisai atsivežė didelę sumą pinigų iš sovietų sostinės, nes “raudonoji” partija ūmai pra­lobo. Buvo minėtos milioninės komunistų sąskaitos bankuose, kuriuose pirmiau jie neturėjo nė skatiko. Dauguma manė, kad Maskva iki šiol nesiliauja siun­tusi Italijon pundus sovietinės valiutos. Bet dabar tapo susek­tas kitas Italijos komunistų “prosperity” šaltinis.Chicagos “Sun” koresponden­tas John M. Mecklin praneša, kad partizanai, kurie pereitą pavasarį sugavo Mussolinį, jo meilužę ir kai kuriuos jo paly­dovus netoli Dongo- miestelio (prie švencarijos sienos), pasi­glemžė 40 milionų dolerių ver­tės pinigais ir auksu, kuriuos fašistai bandė išvežti iš Italijos. Tie partizanai buvo komunis­tų vadovaujami.Paminėtasai korespondentas paduoda smulkmenas, iš kurių galima numanyti, kad jisai ga­vo tikrus faktus. Reikia čia pa­stebėti, kad laikraštis, kuris ši­tuos dalykus paskelbė, anaiptol nėra bolševizmo priešas, grei­čiau atbulai.Komunistiškų partizanų gro­bį John M. Mecklin aprašo taip :“Į tą lobį įėjo 36,000,000 itališkų lirų arba $36,000 pa- gal nustatytą kursą, 18,000,- 000 šveicariškų frankų arba kokie $4,140,000, apie 9,000,- 000 britų svarų arba $36,- 000,000 ir 36 kilogramai auk­so šmotų (kilogramas tai du ir penktadalis svarų), kurie Jungtinėse Valstybėse verti $40,000.”Šitas lobis daugumoje suda­rė “respublikinės fašistų val­džios” iždą, t. y. *os valdžios, kurią suorganizavo Mussolmi po to, kai Italijos karalius pa­sidavė.Korespondentui šitas infor­macijas, matyt, suteikė kas nors iš sąjungininkų karinės- vyriausybės Romoje. Sąjungi­ninkai žinojo kiekvieną Mus- solinio žinsgnį, kada jisai ba­landžio mėn. pabaigoje bėgo į Šveicariją pasiduoti Amerikos ir Anglijos atstovams. Sąjungi­ninkų agentai sekė paskui “diu- čę” ir atvyko į Dongo penkioms valandoms vėliau, negu partiza­nų būrys, kuris jį sučiupo.Su pinigais partizanai pasi­glemžė ir Mussolinio- rankraštį, kuriame jisai išdėstė visą fašiz­mo istoriją. Tas rankraštis bu­vo kam nors parduotas, bet spė­jama, kad komunistai pasidarė nuorašą ir turi savo archyvuo­se.Mussolinį ir jo palydovus partizanai pasiskubino sušaudy­ti, kad nebūtų liudininkų, kas paėmė fašistų valdžios turtą, kuris, žinoma, turėjo būti per­duotas Amerikos ir Anglijos at­stovams.Jeigu Mussolini nebūtų buvęs užmuštas, tai, jį teisiant, pasau­lis būtų galėjęs patirti daug pa­slapčių apie fašizmą ir jo san­tykius su įvairiomis valdžiomis. Su Rusijos bolševikų valdžia Mussolini visą laiką turėjo “šir­dingus” santykius.
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Lietuvių pabėgėlių-studentų krepšinio komanda Švedijoje. Bendras Amerikos Lietuvių Fondas tiems studentams teikia stipendijas, kad jie galėtų mokslątęsti.
[ LIETUVOS POETAI

IV
LIETUVOJ YRA DAUG 

LAKŠTINGALŲSalomėja Nėris ne viena. Lietuvoje yra daug lakštinga­lų, kurios nečiulbėti negali — ir čiulbėti negali. Norinčių sa­vo dainą užtraukti lakštingalų skaičius yra dar didesnis, nes paskutiniais metais dainas mėg ­stančių lietuvių skaičius vis di­dėjo. Bet parodžiusių savo bal­są lakštingalų ir viešumon dar visai nepasirodžiusių likimas yra vienodas.Panašus likimas yra ne tik­tai lakštingalų, bet svirplių, ve- veršių ir bukų, kurie kartas nuo karto praveria savo kakarinę.Nėris buvo ne pradedanti giesmininkė. Lietuvoje ji jau buvo susidariusi savo auditori ją, ji buvo pažįstama ne tik­tai Kybartų apylinkėms, bet di­desniems miesteliams ir kai mams. O kai Lietuva laisvės neteko, tai ji buvo net Mas­kvon vežiojama, kad didysis “tautų vozdžius” galėtų pasige­rėti josios traliavimais.Lietuviams buvo pažįstami ir kiti jaunesnės kartos poetai, bet, turint galvoje tragišką, jo­sios likimą, vertėtų kiek pla­čiau susipažinti su josios gy­venimo vaga, josios daina ir nelemta pabaiga. Pažinę Nėrį, galėsime spręsti ir apie kitus, nes dauguma jų yra tos pačios mokyklos mokiniai.
PAPRASTO KAIMIEČIO 

DUKTĖSalomėja Bačinskaitė (toks yra josios tikrasis vardas, o Nė­ris yra tiktai slapyvarde) gi mė 1904 metais lapkričio 17 dieną Vilkaviškio apskrityje, Alvito valsčiuje, Kiršių kaime. Josios tėvas buvo paprastas kai­mo ūkininkas, ji pati padėda­vo prie ūkio.Salomėja vargu būtų galėju si eiti į mokslus, jeigu gimi­nių tarpe nebūtų buvę kunigų, kurie visas josios miesto išlai­das pradžioje ir padengdavo.Pradėjo ji mokintis savo kai­me ir apylinkėse, o kai nepri­klausomos Lietuvos laikais bu­vo atidaryta Vilkaviškio gim­nazija, tai ji ten ir buvo nu­vežta.Vilkaviškio gimnazija buvo visiškoj klerikalų kontrolėj. Joks nukrypimas iš katalikiš kos linijos nebuvo toleruoja mas, o jeigu kas drįsdavo iš krypti, tai vėliau turėdavo smar­kiai nukentėti. Iš Vilkaviškio gimnazijos išmestų mokinių skaičius buvo gana didelis.
NĖRIS — ATEITININKĖSalomėja Nėries nematome nukentėjusių tarpe. Visą mo­kymosi laiką ji ne tiktai buvo “ištikima” mokinė, bet priklau ­sė prie “ateitininkų”, klerikalų kontroliuojamos mokinių orga­nizacijos. Ir Nėris buvo ne pa­prasta šios organizacijos narė, bet viena įš aktyviųjų;, ji be­

SALOMĖJA NĖRISveik visuomet vykdavo į šau­kiamus susirinkimus ir dažnai dalyvaudavo keliamose diskusi­jose.Vilkaviškio gimnaziją ji bai­gė 1924 metais, o iš ten ji nu važiavo į Kauną ir įstojo į. uni­versitetą.Gimnazijoj ji ne tiktai lan kydavo “ateitininkų” susirinki mus, bet noriai eidavo į bažny­čią ir atlikdavo visas apeigas, kurių lietuviški kunigužiai rei­kalaudavo iš ištikimųjų. Jie kreipdavo ypatingo dėmesio į mokinius, nes jiems rūpėdavo, kad, gink dieve, bent vienas, iš jų nedrįstų iškrypti iš “tikro jo kelio”.Ypatingas “dvasios tėvų” dė mesys buvo kreipiamas į Salo­mėją, nes jau aukštesnėse gim­nazijos klasėse ji pradėjo ro­dyti palinkimo į eilėraščius. Matematika, fizika ir kiti da­lykai jai nesisekdavo, bet ji bu­vo stipri literatūros pamokų metu. Ne tiktai jai patiko šie dalykai, bet ir pati eilėraščius ėmė rašinėti.
EILĖRAŠČIUS PRADEDA RA­

ŠYTI GIMNAZIJOJJau gimnazijos suole ji su­mesdavo lengvų eilėraščių, o kai baigė, tai jie ir spaudoje pradėjo rodytis.Pirmiausia, žinoma, Nėries eilėraščiai pasirodė “Ateityje”, katalikiškos visuomenės laik­raštyje.Dar būdama universitete ji atspausdino 74 puslapių eilė­raščių sąsiuvinėlį, kuris pava­dintas “Anksti rytą”. Eilėraš čiai susilaukė labai palankios kritikos katalikų spaudoje. Ki­taip ir negalėjo būti, nes ji bu­vo katalikų auklėtinė, ištikima jųjų -skelbiamo mokslo sekėja ir pradedanti čiulbėti lakštin gala.Josios eilėraščių sąsiuvinėlis buvo pasekmingas, jau 1927 metais reikėjo antrą laidą spaus­dinti. Tai labai retas dalykas lietuviškame gyvenime. Dau­gelis pradedančių poetų ir po ečių patys turėdavo išpirkti ir šiaip nedideles savo knygučių laidas.žinoma, didžiausi pirkėjai bu­vo patys katalikai.
DŽIAUGSMAS BUVO

TRUMPALAIKISNėris Kauno Universitetą baigė 192’8 metų pavasarį. Vi są studijavimo laikotarpį ji pri­klausė prie katalikiškųjų orga nizacijų ir klausė “dvasios tė­vų” nurodymų. Kiekvienu svar besniu arba abejojamu reikalu ji kreipėsi į juos, prašydama aiškumos ir dvasios nuramini mo.Teisybę pasakius, didelių su­sikrimtimų ji neturėjo, nes ne lemti lietuviško gyvenimo įvy­kiai josios nekankino, o jeigu ir pastebėdavo kokį nenormalu mą, tai, kaip sraigte, galvą į traukdavo į savo lukštą, akis primerkdavo ir praeidavo pro

šalį, tarytum neiko nepastebė­jusi.Kai gavo universiteto diplo­mą, tai Seinų katalikų gimna zijcje gavo darbą. Iki šios vie­tos viskas riedėjo, kaip per sviestą. Ne tiktai Salomėja bu­vo patenkinta, bet džiaugėsi jo­sios dėdė, kuris į mokslus leido, patenkinta buvo ir visa kata­likiškoji visuomenė, kuri savo tarpe turėjo naują inteligentę.Bet šis džiaugsmas buvo trumpalaikis.
’ Kazys Varkala.

CHICAGOS ŽINIOS I

Daugelis domisi 
mokyklos bylaURBANA, ILL., rugs. 11 d. —Mrs. Vashti McCollum iškė­lė bylą mokyklai dėl tikybos mokymo.Ji sakosi esanti netikinti, savo sūnui tikybos pamokų taip pat nenori duoti, todėl klasėje prieš jį sudaryta nepa­lanki nuotaika.Jau išklausinėta tikybos mokytoja, ji pasisakė netikin­ti Biblijos pasakoms, bet mo­kinanti pagal knygą. Visuome­nė ir spauda susidomėjo šia byla.

Streikuoja Radijo 
Tinklo DarbininkaiTrečiadienį, rugsėjo 12 tą, sustreikavo NBC ir American Broadcasting kompanijų tinklo technikai. Streikuoja inžinie­riai.Streikas palietė tris radijo stotis ir Chicago je, būtent WMAQ, WENR ir WLS. Strei­kui kilus, šios stotys transliavo tik lokalines programas.Streikieriai sako, kad minė­tos komapnijos nesutinka at­naujinti kontrakto su unija, to­dėl ir streikas kilęs. Antrą ver­tus, kompanijos nurodo, kad jos vedė derybas su unija kon­traktui atnaujinti, bet inžinie­riai nutraukę jas.
Reikia Sčlsmanų 
Valdžios Prekėms 
ParduotiThe United States Civil Serv­ice Commission praneša, kad Jungtinių Valstijų valdžia turi pardavimui daug vertingų daik­tų. Tie daiktai ypač vertingi įmonėms ir šapoms.Parduoti šituos daiktus val­džiai reikia tinkamų sėlsmanų. Taigi sėlsmanai, įdomaują siū­lomomis progomis, patariami kreiptis į United States Civil Service Commission adresu 433 W. Van Buren street, Chicago 8, Ill. Čia sėlsmanai gali išpil­dyti aplikacijas, kurios bus pri­imamos iki lapkričio 1 dienos 1945 m.Parduodami daiktai yra ma­šinų įnagiai, mašinos, elektriki- niai įrengimai, plieno medžia­gos, nerūdiją metalai, aliejai, pramoninė ir kitokia nuosavy­bė.Algos sėlsmanams už jų dar­bą nuo $3,300 ki $7,500 per me­tus.
Ateities 
TraukiniaiChicagos mokslo ir pramonės muziejuje, Jackson Parke, šiuo metu yra įdomi paroda. Rodomi traukiniai, kurie operavo pra­eity ir operuoja šiandien. Gre­ta šių traukinių parodomi pa­vyzdžiai traukinių, kurie yra numatyti ateičiai. Ir numatyti netolimai ateičiai, taip sakant, pokarinei gadynei.Parodą teikia Pullman Stan­dard Car Manufacturing Co.
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KALBOS REIKLAIS
E

“AUTORITETAI” IR LOGIKA

Kelia seną problemą.

P-as V. M. Ch. prisipažino, 
kąd jo argumentai buvo smar­
kiai aplaužyti, bet jis vis dėlto 
nuo ‘'autoriteto” neatsisako. Jis 
net turi drąsos viešai pasakyti 
kad jam, kaip ir kiekvienam 
pagyvenusiam žmogui, labai 
sunku keisti nusistatymas.

Dr. Ch. nenori vien sveiku 
protu — common sensei vado­
vautis, bet pageidauja, kad bū­
tų “autoritetas”, kuris spręstų 
vietoje sveiko proto.

Bet man atrodo, kad p. Ch. 
čia save, apgaudinėja. ,

Vyriausias jo argumentas yra 
toks: kas sprendžia, kai su 
“sveiki protai” (jis nori pasa­
kyti — du logiškai galvoją as­
menys) nesusitaria?

Vienas rimtai vienaip įrodinė­
ja, o antras — antraip. Jis yra 
įsitikinęs, kad tokiame atsitiki­
me būtinai privalo būti vienas 
sprendimas. Jeigu du nesusita­
ria, tai privalo būti trečias, ku­
ris autoritetingai išspręstų ne­
sutarimus.

Šia tema jau esame anksčiau 
rašę, bet p. Ch. verčia kai ką 
kartoti ir kelti aikštėn mažos 
reikšmės variantus.

Pačiame pagrinde ši proble­
ma nėra tokia jau baisi, kaip p. 
Ch. bando ją vaizduoti. Ten, 
kur du sveiki protai nesusita­
ria, visuomet gaunasi progre 
sas. Vienas argumentas yra sti­
presnis už antrąjį, jis sugriau­
na silpnesnįjį. Silpnesnysis pati­
ria tokių dalykų, kurių nežino 

vjo, pasimokina, ir žengia pir­
myn.

Yra, žinoma, ir tokių, kurie 
nenori mokytis, bet toki žmo­
nėms mums visai nerūpi. To­
kiems ir “autoritetas” nieko ne­
pagelbės, nes jie vis tiek savo 
tašys.

Daktaras senai klausimą 
išsprendė.

Imkime paties dr. V. M. Ch. 
vartotą pavyzdį savo tvirtinimui 
sustiprinti. Jis bando įtikinti, 
jog reikalinga šauktis “autori­
teto” tariamam ginčui spręsti, 
kuris neva kilęs tarp p. Ascillos 
ir manęs. Jis sako, kad vienas 
tvirtinąs vienaip, o antrasis an­
traip.

Tikrumoje, tarp mūsų jokio 
ginčo nėra. Didelė lietuvių dau­
guma žiino, kad senovėje gužy­
ne vadindavo, o vietomis dar ir 
šiandien tebevadina, jaunimo 
pasilinksminimą. Su tuo kiek­
vienas lietuvis, p. Ascalla ir aš 
pilniausiai sutinkame, dėl to 
niekas ir nemano ginčytis.

Skirtumas tarp p. Ascillos 
tvirtinimų ir mano yra tiktai 
toks: p. Ascilla pakartotinai sa­
ko, kad šis žodis turi tiktai vie­
ną prasmę, o aš nurodžiau, kad 
lietuviai duoda jam ir kitokią

prasmę. Lietuvių ir kitose kak 
bose dvi arba dar daugiau pra 
smių turinčių žodžių yra gana 
daug. ,

Kai aš užfdausiau, iš kur p. 
Ascillai žino, kad šis žodis turi 
tiktai vieną prasmę, tai jis nie­
ko į tai neatsakė. Reiškia, čia 
musų ginčas ir pasibaigė. Jei­
gu jis būtų atsakęs, ir tas atsa­
kymas man būtų priimtinas, tai 
ir tada ginčas būtų baigtas.

Teisybė, p. Ascilla grįžo prie 
šio nelemto ir jau nuobodaus 
klausimo, bet jis nieko naujo 
neįnešė, todėl ir kalbos negali 
būti apie ginčą. Jis būtų atnau­
jintas, jeigu būtų įneštais nau­
jas argumentas.

P-as Ch. bando sudaryti įspū­
dį, jog šiai problemai spręsti 
reikalingas “autoritetas”. Man 
atrodo, kad jo peršama priemo­
nė čia visai nereikalinga. “Au­
toritetas” nereikalingas ne tik­
tai man, bet ir pačiam “autori­
teto” šalininkui.

Atidžiau perskaičius jo kelia 
mas mintis, kiekvienas susida­
rys įspūdį, jog p. Ch. jau yra 
susidaręs sayo nuomonę apie vi­
są šį reikalą. iP-as Ch., vadovau­
damasis sveiku protu, susidarė 
nuomonę, kurią vargu ir “au­
toritetas” galėtų pakeisti.

Jeigu dr. Ch. tokios, nuomo­
nės neturėtų, tai vargu jis būtų 
abejojęs p. Ascillos vartojama 
logika, Jeigu jis drįsta net eiti 
lažybų dėl logikos, tai šis fak­
tas jau pasako, kad jis yra pil­
niausiai įsitikinęs savo nuomo­
nės autoritetiškumu. Reiškia, jis 
jau susidarė savo nuomonę be 
jokio “autoriteto” pagalbos va­
dovaudamasis sveiku protu.

Todėl aš ir sakiau, kad dr. 
Ch. bando saye apgaudinėti. Ne 
liktai save, bet jis nori ar kitus 
įtikinti, jog jo paties nevartoja­
mas metodais labai geras. Bet 
čia jis klysta. Jeigu jis gali su­
sidaryti savo nuomonę apie ke­
liamus argumentus, tai kiti 
skaitytojai taip pat ją gali susi­
daryti.

Jį DDT medžiaga 
Paveikė ne Taip 
Stipriai

DDT medžiaga, kurią J. V. 
armija ištobulino vabzdžiams 
naikinti ir kuri esanti labai vei­
kli, pasirodė ne taip jau pavo­
jinga Jamesiui Satira. Jisai, pa- 
mislijęs, kad tai yra vanduo, 
išgėrė tos DDT medžiagos.

Sako, kad DDT turėjusi tokį 
pat skonį, kaip karštas vanduo. 
Bet draugutis pasiskubino apie 
įvykį daktarui pranešti, kuris 
ligoninėje išpumpavo jo (vidu­
rius. Ant rytojaus James jautė 
tik galvos skaudėjimą, o šiaip, 
buvę viskas O. K. Satira gyvena 
Pittsburghe.

Municipal Wine and 
Liquor Store
4195 Archer Ave.

(Sekamos durys mūsų buvusio 
biznio)

Paul ir Joseph Ackerman, sav.

Mes, Paul ir Joseph Acker­
man, pirmiau turėjome Chica­
go Municipal Fruit Market, 
kampas Archer ir Sacramento. 
Tą biznį laikėm per paskutinius 
trylika metų ir su malonumu 
patarnavom draugams lietu • 
viamS'. Ir šia proga dėkojame 
jums už* mūsų rėmimą praeity.

Mes atidarėm naują biznį: 
Municipal Wine and Liquor 
Store, 4195 Archer Ave. Iškil­
mingas atidarymas įvyks šešta­
dienį, rugsėjo 15 dieną. Tai yra 
puikiausiai įrengta tos rūšies 
krautuvė. Mes turime pardavi 
m ui didžiausį pasirinkimą vyno 
ir likerių ir parduosime nebran ­
giomis kainomis. Mes patarnau 
sime draugiškai ir teisingai, 
kaip visuomet.

Kviečiame atsilankyti visus 
musų draugus. Ir dėkojame 
jums už praeities mūsų remi 
raą.

Paul ir Joseph Ackerman
(Sk.)

[CHICAGOS ŽINIOSj

102,000 Bedarbių 
Dėl Streikų

Pranešama, kad ryšium su 
streikais 102,000 darbininkų 
•Jungtinėse Valstijose nedirba. 
Detroite, kaip paskyrame mies 
te, bedarbių dėl streikų esama 
daugiau: čia jų skaičius siekiąs 
26,000.

Bet, palyginus šitas skaitlį 
nes su skaičium atleistų iš dar 
bo žmonių dėl įmonių užsidary 
mo, skaitlinė atrodo ne taip jau 
didelė. Pranešama, kad vien ap- 
draudos nuo nedarbo gauti už­
siregistravusių visoj šaly esa­
ma daugiau, negu milionas.

Nori Uždrausti Ilgų 
Peilių Nešiojimą

4 wardosi aldermanas A. H. 
Cohen įnešė miesto, tarybon su­
manymą, kad būtų uždrausta 
nešiotis su savim peilius, ilgesį 
nėmis negu pustrečio' colio ge­
ležtėmis, taipgi kad būtų už­
drausta nešiotis britvas. Draus­
mė liečia taipgi skautus bernai­
čius, barbenus ir bučerius. Jei­
gu miesto taryba priims patvar­
kymą, tai bausmė už nusikalti­
mą jam gresia nuo $50 iki $200.

Pranešama, kad sūriui nuim 
tas racionavimas. Įsakymas nu­
imti sūriui racionavimą truė j o 
įeiti galion naktį į antradienį, 
rugsėjo 12 d.

Chicagos Paštas
Turi 2,000

Chicagos. pašto viršininkas 
Ernest J. Kruetgen praneša, 
kad paštui reikia 2,000 darbi­
ninkų. Darbai yra laiškams iš­
nešioti, taipgi klerkų ir kito­
kie. P as Kruetgen ypač atkrei 
pia dėmesį buvusių karių į ga 
limumą gauti darbų Chicagos 
pašte.

Faundrėms Reikia 
Darbininkų

War Production Board tyri 
nėjimas, padarytas Chicago j ir 
apylinkėje, rado, kad apylinkės 
faundrės jaučia trukumą dar­
bininkų, o trukumas darbiniu 
kų sulaiko gamybą elektrikinių 
prosų, skalbiamų mašinų, pe 
čių, virtuvėms reikmenių ir ki 
tokių daiktų.

LIETUVIAI
GYDYTOJAI IR DENTISTAI 

Amerikos Lietuvių Daktarų 
Draugijos Nariai

Phone CANAL 6122

Dr. B1EZIS
GYDYTOJAIS IK (JH1KUKGAS 

2201 West 22nd Street 
valanauo nuo x—6 ir 7—U 

oereaomib ix xNeuei. pagal sutarti 
Kez. 3Z41 W. tibsn Place 

rnuue KJEPunuc 7868

LIETUVIAI
PAGRAŽSNKIT SAVO NAMUS 

SU MŪSŲ GRAŽIOMIS

VENETIAN
BLINDS

Padarytos iš geležies arba med­
žio. Langų užlaidos, visokios rū­
šies padarytos pagal orderį dėl 
namų, ofisų ir krautuvių. “Dra­
pery cornices” padarytos, kad 
tiktų prie jūsų langų, geriausios 
Chicagoj. Mes turime “curtain 
rodi” ir “drawer rods” padary­
tus pagal orderį. Mes valome 
Venetian Blinds, užlaidas ir tt. 
Atvykite arba telefoliuokite dėl 
dykai apskaičiavimo.

NEW CITY SHADE
WORKS

DIRBTUVĖ IR OFISAS
3408 Archer Avė.

Tel. LAFAYETTE 8743 
Įstaiga 25 metų senumo.

Ascillos apibrėžimas netikslus.

P-as V. M. Ch. lengvai galėtų 
įrodyti p. Ascillos netikslias iš­
vadas, nes pastarojo pagrindi­
niai! tvirtiniman įsivėlė didelė 
klaida.

P. Ascilla, duodamas konkre­
čių ir abstrakčių žodžių apibrė­
žimus, matyt, vadovajvosi prieš 
pirmą pasaulio karą leistomis 
lietuviškomis gramatikomis ar­
ba labai senais žodynais. Tai 
yra paprastas neapsižiūrėjimais. 
P-as Ascilla yra darbštus vyras, 
jis mėgsta ir į didesnius žody­
nus pasižiūrėti. Jeigu jis būtų 
taip padaręs ir paskutinį savo 
straipsnį rašydamas, tai abs­
trakčius žodžius būtų visai ki­
taip nubrėžęs.

P-as Ascilla sako, kad “ab­
straktus žodis nurodo tik į jau­
smais išreiškiamus dalykus”. 
(136 “Naujienų” numeris). Tai 
ne pilnas abstrakčių žodžių api­
brėžimas. Teisybė, kad kai ku­
rie abstraktūs žodžiai reiškiami 
jausmais, bet yra ir ne vien jau­
smais reiškiamų.

Jeigu paimsime žodžius “tie­
sa” arba “teisybė”. Visi .žino­
me, kajd jie yra abstrktūs, bet 
nereiškia jausmais reiškiamų 
dalykų, žodžiai “galvojimas” ir 
“rašymas” taip pat ne. jausmais 
reiškiamą dalyką pažymi, o 
veiksmą, bet ir jie yra abstrak­
tūs. “Margumas”, “tikėjimas”, 
“spalvingumas” taip pat yra 
abstraktūs, o nereiškia jausmų

P as Ch. pastebėjo šį nepilną 
apibrėžimą ir juo bando įrody­
ti “autoriteto” reikalingumą. 
Joks “autoritetas” čia nereika­
lingas, pakanka paprasto sveiko 
proto netikslumams pamatyti.

M. Gudelis
(Bus daugiau)

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

JEI JUS KENČIATE NUO ATVIRŲ KOJŲ ŽAIZDŲ IR 
ECZEMA, BANDYKIT BOROCYL OINTMENT

Jis suminkština ir turėtų pagelbėti. Skausmą, peršėjimą ir 
niežiejimą urnai pašalina. Laikykit koją aprištą. Didelis džia- 
ras su persinutimu $1.50. Nuvykit į vaistinę arba siųskit mo­

ney orderį adresu:
BOROCYL CO., 1200 N. Ashland Av.
CHICAGO 22, ILLINOIS Tel. ARMITAGE 2450

A AND W RADIO 
SERVICE

TAISOME RADIOS VISOKIŲ 
IŠDIRBYSČIŲ IR MODELIŲ.

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 
Rezidencijos leięionas 

DRV LKL Y

DR. T. DU1NDLL1S 
gydytojas ik chirurgas 

4157 ARCHLR AVLNŪE 
Ofiso valandos.

nuo 1—3 ir nuo o—8;oU vai. vak. 
'rrečiadieniaiš pagal suiaių.

DR. 1. E. MAKAK
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 S. Michigan Ave.
VABaINDois; nuo Z—d ir o—6. 

taiso lel. PULL1V1AM 1103 
IN amų Tel.: PULLMAN 8277

WALLY J. BUDWITT ir ALEX BUDRIK, sav.
2102 WEST 35th STREET, TEL. LAFAYETTE 7022 

(35th St. ir Archer Avė.)

PUIKIAI PERDIRBSIM
JŪSŲ SENĄ KRĖSLĄ ARBA SĖTĄ. IŠRODYS 
KAIP NAUJAS. * DIDELIS PASIRINKIMAS 
NAUJŲ RAKANDŲ ★ PATARNAVIMAS GREI 
TAS IR MANDAGUS.

ROOSEVELT FURNITURE CO!
2310 ROOSEVELT ROAD y SEELEY 8760

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ - 4% BE KOMIŠINO
TURTAS $15,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,200,000.00

STANDARD FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 Archer Avenue Telephone Virginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pre* and Mgr

A. Montvid, AL D.
West Town blate ±5aiiK Bldg.

2400 WfcS'l MAD1SUA STKLlsi
Vai.; 1 iki 3 popiet, o iki 8 vaK.

Telefonas SKĖLĖ Y 7330
Namų elėionas HKUINSWICK w5y< 
imi ■ liWiiBinri.in i|--irr"1iii--- --eiiiri---■ n

Telefonas YARDS 3146
DK. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAU IK CHlKURGAft 
AK AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos; n—iž, —au b.<10—6;3t 

Pirmad reniais tik nuo Z—4 ir 
d;3u—8;3u. Šventadieniais, ii—iz

■ I .................. '■.||I.I.II.|..I»I

DR. STRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai., nuo 2 iki 4 ir nuo 0 iki b 
vai. išimant beredos, buoatos va- 

Karus ir INedelias.
Ofiso tel. YARDS 4787 

Namų tei. PROSPECT 1330

DR. C. Ž. VEZEL’IS
dantistai

4045 So. Ashland Avė
ar ii 17111 O tree t

leieinitas YAKDI3 ZZ4b 
vaiandos. nuo 0 iki o vaKaru 

t>eredoj pagal sutarti. 
.................................................... . n

DR. BKUJNU J.
Z C BRIČK AI

GYDYTOJAS IR CHlKUKUAi 
NAUJOJE VILIOJU 

Z4U3 W esi 05ru
VALANDOS: 2—popiet ir 7—l 

.akaro, trečiadieniais n seKmadit 
mals pagal susitarimą.

Telefonas HEMDOUK 78y» 
Namų tel. HĖMLOCK 0335

JŪS ESATE KVIEČIAMI Į 

Iškilmingą Atidarymą 
ŠEŠTADIENI, RUGSĖJO 15 DIENA, 1945 METAIS

MUNICIPAL WINE & LIQUOR STORE
4195 ARCHER AVENUE Tel. LAFAYETTE 2109
jūsų mėgiamos Rūšies

CIGARETAI M||A
2 PAKELIAI CO V

BRAGNO a
SHERRY—PORT 1] II gk
MUSCATEL VYNAI gi W

20% Pilna Painte |H
BARLOMA pg|
RAUDONAS arba BALTAS ||l| H" 
13% Vynas FIFTH Olf 

31ANCIENT AGE
5 METŲ SENUMO 
STRAIGHT WHISKEY

MIESTER-BRAU
TAVERN PALE
PRAGER - -

KITI LIŪTU VA Al DAKTARAI

Tel. Hemlock 8700. Rez. Pro. 608t 
Jei neatsiliepia, sauk—SEKiey 0439

Dr. Fcier J. BartKua 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

6155 SU. KKDZAL AVfc.
V AX.A1WU8. 

nuo z—t n nuo i—y kasdieii 
istKinani treciad. n seis.nlaa.

MASON COUNTY
WHISKEY

!4 Paintės, 86 Proof 89c
_ _ _ _ 3J6
OLD CROW fg (M

100 Proof Bonded Bourbon qg
FIFTH OJSSŽSEb~ ft Aft

BONDED RYE WHISKEY rj

FIFTH UJ&lSaS
43 c

CALVERTS
SPECIAL

FIFTH

GALIONO
ALUS

PAUL IR JOE ACKERMAN, JŪSŲ SENI DRAUGAI, KURIE PATARNAVO JUMS PER TRYLIKA METŲ PRIE MUNICIPAL FRUIT 
MARKET, DABAR TURI MALONUMĄ PASKELBTI ATIDARYMĄ NAUJOS BIZNIO ĮSTAIGOS, ČIA BUS PARDUODAMI PUIKŪS 
LIKERIAI IR VYNAI. MALONIAI KVIEČIAME JUS ATSILANKYTI.
—M— ....■■.l.l  IIIIIMIIM....................................    I I ..........

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IK UH1KUKGAS 
414b Aicher Avenue 

Ofiso Tel. LAFayette 321b
Kės. Tel. RĖPubiic 0054 

Jeigu neatsiliepia — 
Sauk KĖDŽIŲ Z868 

V ALA1WUS.
Kasdien nuo 1 iKt 3 vai. popiet n 
nuo o iki 9 vai. vakarais. Trečia­
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.
rii-rnii. Mirt ii..'iin».nMrt>MmmnM .ir-lmi» .«MM. iri.—

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS 

.Naujoj Vietoj 
3246 So. Halsted Si.

Telefonas CALUMET 7358

' KITATAUČIAI ~
DK. HLKZjlAA

IS RUSIJOS
Gerai lietuviams žinomas pei js 

metus kaipo patyręs gydytojas chi­
rurgas ir aukuseris.

Gydo staigias ir chroniškas ligas 
vyrų ir moterų ir vaikų pagal nau­
jausius metodus. X-Ray ir kitokius 
elektros prietaisus.

Ofisas ir Laboratorija
1031 W. 18th St. netoli Morgan St 

Valandos nuo 10—12 pietų ir 
nuo 6 iki 7:30 vai. vak. kiekvieną 
dieną, išskiriant šeštadienio vaka­
ro ir nedeliomis.

Tei. CANAL 3110 
Rezidencijos telefonas: 

Superior 9454 ar CENTRAL 7464

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė. 

(2ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 6554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tėl.: MIDWAY 2886 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 19 vai. iki 12 dieną.
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| LIETUVIŲ RATELIAI

SOCIALISTŲ DĖMESIUI
Lietuvių Socialistų Sąjungos 

Centralįnis kuopos susirinki 
mas įvyks trečiadienį, rugsėjo 
19 dieną, 8 valandą vakare, 
Naujienų Name, 1739 S. Hal 
sted St.

Draugės ir draugai! Visus 
prašome atvykti, nes turime 
daug reikalų apsvarstyti, kaip 
kuopos, taip ir visos socialistų 
sąjungos reikaluose.

Buvo nusiskundimų, kad 
penktadieniais laikomi susirįn-

kiųiai daugeliui draugų n epą- 
rankūs. Tą turėdama minty, 
kuopos valdyba susirinkimą 
šaukia trečiadienicr vakare.

Beje, Chicago j e yra daugelis 
gerų lietuvių, kurie patys sa­
ve vadinasi socialistais, remia 
socialistų parengimus ir šiaip 
socialistų sumanymus. Kodėl 
neprisirašyti prie socialistų 
kuopos ?

— Vienas iš Valdybos.

gas, truputį rūko, geria, kuk­
liai apsirėdęs, tvarkus, apsisku 
tęs, apsiprausęs, bet apatinių 
drabužių neskalbia ir nesimau­
do.

Šį subatos vakarą jis ir vėl 
bus šokių parengime ir kas tik 
norės, galės pasikalbėti. Visus 
užprašo šokių ruošos komitetas.

— K-tas.

Lithuanian National 
Democratic Club 
Susirinkimas

IŠ ŽAGARIEČIŲ KLŪBO ĮVYKUSIO 
PIKNIKO

Žagariečių piknikas įvyko 
rugsėjo 9 dieną Dan Smith Dar 
že. Diena pasitaikė graži, taigi 
ir žmonių suvažiavo daug. Ga­
lima buvo susitikti žmonių, ku­
rių nematei ilgą laiką. Atvyko 
ne tik žagariečiai, bet buvo ir 
mūsų kaimynų joniškiečių. Da­
lyvavo Joniškiečių Klubo pir­
mininkas Jonkus su savo bro­
liu, kurie ne vieno žagariečių 
parengimo nepraleidžia, visuo 
met su žagariečiais dalyvauja.

Visų ūpas atrodė linksmas, 
nes turėta gera muzika šokiams, 
o šokėjų netrūko. Šoko jauni 
ir senesni, nujausdami, kad 
jau vasaros sezonas eina prie 
pabaigos.

Prie baro buvo linksmiausia 
vieta. Penki patarnautojai tik 
sukos ir sukos, ir pildė stikli­
nes, o svečiai su pasigerėjimu 
jas tuštino. J. Balakas prie re-

gisterio skambino ir skambino 
dolerius. Susirinkime išgirsime 
kiek tų dolerių priskambinta.

Gaspadinės visųsunkiausia 
dirbo. Gerų šiltų valgių turė­
jo ir išalkusius penėjo. O vė­
liau ir žagariečių choras pasi­
girdo su gražiomis dainelėmis. 
Dainuota irgi gražiai, nes šį 
kartą buvo suvažiavusių geriau­
sių žagariečių dainininkų ir jie 
gavo daug aplodismentų. Jie 
dar buvo pakviesti vienos or­
ganizacijos, kad prisidėtų prie 
jų choro.

Tai taip žagariečiai linksmi 
nos, smagiai praleisdami pasku 
tinį šį sezoną savo išvažiavimą 
ir atsisveikindami su žaliuo­
jančiomis giriomis ir laukais ir 
su šilta vasarėle.

Nenoromis skirstėmės kas 
sau namučių, nes fjau buvo 
tamsu. * — O. K.

Lithuanian National Demo­
cratic Club mėnesinis posėdis 
įvyksta 14 dieną šio mėnesio, 
tai yra penktadienį 8 vai. vak., 
C. Krikščiūno svetainėje, 4501 
S. Ashland Avė.

Taigi po trijų mėnesių ato­
stogų vėl pradėsime darbą. Ti 
kiu, kad pailsėję, nariai klūbie 
čiai bus pilni energijos ir im 
sis darbo visomis pajėgomis. O 
pas mus darbo yra begalo daug.

Mes dar galime pasididžiuo 
ti, kad turime valdybą darbščią 
ir gabią. Na, žinoma, nariai tu ­
rėtų neužmiršti, kad pas mus 
vis pageidaujama naujų narių, 
tai klūbiečiai, turėkite omenė 
je ir prie progos atsiveskite 
naujų narių, o jau mūsų valdy­
ba už jūsų darbą jums gerai 
atlygins.

Taigi dar kartą primenu klū- 
biečiams, kad penktadienį 8 
Vai. vakare būtumėte posėdyje, 
nes jis pradės punktuališkai pa 
skirtu laiku. - Korespondentas.

Iš Ratelio Bakūžės

Lietuviškos Pavar­
dės Sugrįžusių 
Karių Tarpe

Paskelbtas naujas sąrašas 
karių, kilusių iš Chicagos ir 
apylinkės, kurie sugrįžo į Jun­
gtines Valstijas. Jų tarpe ke­
letas pavardžių atrodo lietu­
viškos. Jos yra:

T/5 L. W. Brandys, 13225 
Baltimore.

Pfc. A. G. Gečas, 1828 East 
72nd .

T/4 B. G. Jozaitis, 451 W. 
42nd.

T/5 J. C. Zubricky, 3808 
Emerald Ave.

Gaisras Ruming- 
hauzėj Madison 
Gatvėje

Anksti ketvirtadienio rytą 
ruminghauzėj adresu 1215 —17 
W. Madison street kilo gaisras 
Ugniagesiai septynis asmenis 
nukėlė kopėčiomis žemyn iš de 
gančio trobesio trečio aukšto; 
devyniolika kitų žmonių patys 
pabėgo į gatvę.

Sulaikė Sportus 
Iki Paralyžo 
Pavojus Praeis

Rockfordo švietimo taryba 
nutarė sulaikyti sporto žaismes 
iki infantilinio paralyžo ligos 
pavojus nepraeis. Taigi bus 
draudžiama lošti besbolas, fut 
bolas ir kitokie kontestuojami 
lošiai ypač mokinių tarpe.

Paieškojimas iš 
Vokietijos

Augustas Vileniškis paeiško 
Antano Gutausko, kuris 1934 
iki 1937 buvo Lietuvoje ir pa 
statė namą Utenos apskrity.

Prašom p. Gutauską atsi 
šaukite pas K. Davis, 5648 S. 
Bishop St., Chicago, Ill. ‘

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

I STelegr^elįS
LU f L OM O Visas Pasaulio 

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST, 
Tel. YARDS 7308

m Gėlės Mylintiems 
Vestuvėms, Ban- 

kietams, Laidotu­
vėms, Papuoši- 

. ..........................  mams.
GĖLININKAS 

4180 Archer Avenue
Phone LAFAYETTE 5800

A. B. PETKUS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142 

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS CICERO 2109 

CICERO, ILLINOIS

SUSIRINKIMAI
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky­

riaus sandėlis .priima drabužius, Ke- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas­
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-tos 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na­
mas, 1641 Wabansia Ave.

BRIGHTON PARK B. A. L. F. 
6-to skyriaus centras, 4401 South 
Mozart St., priima drabužius, ava­
lynę, blanketus, kenuotą maistą 
ir muilą, kiekvieną pirmad., ir ant­
radienį nuo 7 iki 9 v. vakaro arba 
pašaukite LAFayette 2973, o mes 
pasiimsime drabužius.

LIET. KRIAUČIŲ LOKALO 269 
A. C. W. of A. susirinkimas įvyks 
penktad., rugsėjo 14 d., Amalga­
mated Centro Name, 333 So. Ash­
land Blvd. Nariams yra svarbu 
dalyvauit. —VALDYBA.

AMERIKOS LIET. PIL. PAŠ. 
KLUIBO (12 Wardo) mėn. susirin­
kimas įvyks sekmad., rugsėjo 16 d. 
1 valandą popiet, Hollywood Svet., 
2417 W. 43rd St.

—P. J. Petraitis, rast.

© King Features Syndicate All Rights .Reserved.

HOW QUINTUPLETS 
relieve coughing of

CHEST COLDS 
Whenever the Quintuplets catch cold— 
their chests, throats and backs are rubbed 
with Musterole. So Musterole must be 
just about the best cold-relief you can buy I

Musterole helps break up local con­
gestion in upper bronchial tract, makes 
breathing easier, promptly relieves cough­
ing and tight, sore, aching chest muscles 
due to colds. In 3 Strengths: Children’s 
Mild, Regular, and Extra Strong.

NEIKI, GRICIAU, Į GUŽYNES
Tai nepaprastai populerus 

Ukrainiečių penkių veiksmų 
muzikalis veikalas-drama, šį vei 
kalą Chicagos Lietuvių Vyrų 
Choras, vadovaujamas p. K. 
Steponevičiaus, ruošiasi pasta­
tyti scenoj sekmadienį, lapkr. 
25 d., Sakalų svetainėj.

Veikalą ukrainiškai parašė 
M. P. Staricki, lietuvių kalbon 
išvertė p. Bukšnaitis ir pava 
dino “Grigutis.”

Šių žodžių rašėjui veikalas 
originaliai ukrainų kalboj teko 
matyti lošiant bent du kartus, 
būtent ukrainiečių mišraus 
choro ir rusų profesionalų ope­
retinės trupės.

Abudu kartus vaidinimas pra­
ėjo su dideliu pasisekimu.

Veikalo turinys yra iš ukrai­
niečių jaunuomenės gyvenimo 
ir yra panašus Lietuvos kaimo 
gyvenimui. Meilė, nepasitikėji­
mas, pikti liežuviai, ir pavydas 
priveda prie kerštingos ir tra­
giškos užbaigos. Lošimą lydi 
apie du tuzinai įvairių dainų. 
Vyrams į talką (kaip ir pra­
eitais metais lošiant veikalą “Iš 
Meilės”) ateina pios A. Stepo­
navičienės vadovaujamas Mer­
ginų Choras.

Tai didelis ir sunkus darbas, 
ir geros pasekmės tik bus ta­
da, kai visi lošėjai ir choristai 
nuoširdžiai mokinsis. Dėlto cho­
ro mokytojas ir vedėjas prašo 
visus senuosius dainininkus ir 
kas myli dainas ateiti į pamo ­
kas ir veikti, kad veikalas tik 
rai būtų gerai suvaidintas.

Kas praeitais metais matė 
veikalą “Iš Meilės”, tai žino 
kiek ten buvo įdėta darbo ir 
kad veikalas buvo labai geras 
ir gerai -suvaidintas. “Grigutis” 
yra dar sunkesnis, didesnis ir 
įdomesnis.

Šie du chorai, p.p. Steponą 
vičių vadovystėj, jau ne kartą 
yra gražiai pasirodę skaitlingai 
Chicagos lietuvių visuomenei. 
Jie neapvils ir šį kartą. Kitaip 
p.p. Steponavičiai nesiimtų vi­
sai šio darbo. Taigi pirmiausia 
visi dainos ir dailės mėgėjai į 
darbą! Laikas Vyrų Choro pa­
mokų kaip 10 vai. ryto kas sek 
madienj.

Vieta p. Neffo svetainėj, 
2535 So. Leavitt St. Mokytojas 
prašo visus nesivėlyti.

— Koresp.

Smagi Šokių Užeiga
*

Subatos vakare, rugsėjo 15 
d., bus smagi šokių sueiga Jo 
nistų salėje, 814 W. 33rd St.

Dabar Chicago j e lankosi iš 
Kingman, Arizonos, Tarnas 
Duonis. Jis ten tyruose sakosi 
išgyvenęs tris metus: gyvenęs 
kalnuose, miškuose ir urvuose. 
Ten bevaikščiodamas turi susi­
rinkęs suakmenėjusių geologiš­
kų ir antropologiškų ekspona 
tų. Turi radinių ir nebrangios 
vertės žemčiūgų ir suakmenė­
jusių medžių skeveldrų.

Tarnas Duonis yra kilęs iš 
Žemaitijos, ūkininko sūnus. Jau 
nas būdamas išvyko į Aziją, 
Peles tina. Yra buvęs Afrikoje, 
Pietų Amerikoje ir apie ketu­
rias dešimtis metų išgyveno 
S.A.V. Yra draugavęs su Dr. 
Jonu Šliupu, gerai nusimano 
apie jo raštus, bet ir čia Ame­
rikoje jis vietoj pastoviai ne­
gyveno. Jis 'visas keliones yra 
atlikęs be sutaupų, atsilyginda­
mas darbu, pėsčias ir prekiniais 
vagonais.

Sako, Montezuma, Ariz., su-i 
sitikęs indi jonų, kurie savotiš­
kai kalbėdami daug lietuviškų 
žodžių vartoja. Pagal indi jono 
pasakos ir Duonio išvados, kur 
dabar miestelis Montezuma, ta 
vieta nukentėjusi nuo katos- 
trofos ir tuo vardu likęs už­
vardintas miestai Montezuma 
bei Mantažuva. Ten taip jau 
esąs miestelis Pabalę, kur ki­
tados / buvusios neperbrenda­
mos balos. Apie tai, kas čia 
atpasakota, kaip kas nor, taip 
gal galvoti, čia aš paduodu Ta­
rno Duonio kalbą, kaip jis pa­
sakoja, apie pasaulio patirtus 
lietuvius. Duonis dar ir tuo yra 
keistas, kad jis ir Websterio 
žodyne ir biblijoje suranda 
daug lietuviškų vardų, žodžių, 
kurie yra bendri mūsų kalbai.

Duonis dabar yra 80 metų 
senumo, lėtaus būdo, sąmonin­

Ratelio susirinkimas įvyks 
Hollywood salėje sekmadienį, 
rugsėjo 16 d. Bus svarstoma 
keletas svarbių reikalų.

Ratelio vakaras artėja, o dar 
yra nebaigtų reikalų ir kitokių 
klausimų Ratelio labui. Rate- 
liečiai turit visi 'būtinai atsi 
lankyti į susirinkimą.

Ratelio korespondentas šiuo 
laiku nekaip jaučias; gal laiku 
bėgant pagerės, vėl gal ką nors 
stengs parašyti apie Ratelį.

— šilas.

Pp. Shulmistrai su­
silaukė kūdiki C* 

mergaitę
Pp. J. A. Shulmistrai, bright - 

on-parkiečiai, susilaukė naują! 
šeimos narį — kūdikį dukterį, 
Jo-Ann, kuri ’ svėrė septynis 
svarus ir aštuonias uncijas. 
Duktė gimė trečiadienį, rugsė­
jo 12 dieną.

Motina ir duktė tarpsta ge­
rai Lewis Memorial Hospital’y. 
Tėvas karys taipgi ta proga 
turėjo galimumo būti namie, 
armijai pailginus jo atostogas 
10 dienų. Mary Domagalski.

a. E|a a.
PRANCIŠKA 

KASNAUSKIENe 
(po tėvais Jocaitė)

Mirė rugsėjo 11 d., 7:00 vai. 
vakaro, 1945 m., sulaukus 66 
metų amžiaus. Gimus Rasei­
nių apskr., Nemakščių parap., 
Lygių kaime. Amerikoje išgy­
veno 48 metus.

Paliko nuliūdę: vyras My­
kolas, 2 dukterys, Pranciška 
Simpson, žentas Edward, ir 
Stanislava Ervin, žentas Tho­
mas, 2 sūnai, Jonas, marti Ha­
zel ir Lt. Edward (U. S. Ar­
my), 3 anūkai, brolis Jokū­
bas Jocius, 3 seserys, Zofija 
Baliauskas, Antanina Valan- 
ciunas ir Juzefą Koneski ir 
jų šeimos ir kiti giminės ir 
draugai.

Priklausė prie šv. Onos, 
Šv. Petro ir Šv. Antano Dr- 
stės.

Kūnas pašarvotas namuose, 
7535 So. Yale Ave., Tel. Ste­
wart 8720.

Laidotuvės įvyks šeštadienį, 
rugsėjo 15 d., 8:00 vai. ryto 
iš namų į šv. Juoza.no parap. 
bažnyčią, o po gedulingų pa­
maldų bus nulydėta į Šv. 
Kazimiero kapines.

Visi a. a. Franciškos Kas- 
nauskienės giminės, draugai 
ir pažįstami nuoširdžiai, kvie­
čiami dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikti jai paskutinį patar­
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, Duk­
terys, Sūnai, žentai, Marti, 
Anūkai, Brolis, Seserys ir 
Giminės.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

If You Suffer Distress From’S 

’FEMALE 
WEAKNESS

Which Makes You
Cranky, Nervous

If at such times 
suffer from cramps,w** 
backache, distress of Ek 
“irregularities”, perl- 
ods of the blues—due 
to functional monthly 
disturbances—

Start at once—try Lydia E. Pink­
ham’s Vegetable Compound. It not 
only helps relieve monthly pain but 
also accompanying tired, nervous 
feelings of this nature. This is due 
to its soothing effect on one of 
woman’s most important organs.

Pinkham’s Compound is the best 
known medicine you can buy that’s 
made especially for women. Taken 
regularly — Pinkham’s Compound 
helps build up resistance against 
such symptoms. Also a fine stomachic

A tonic! Follow label directions.

Soothe your 
irritated eyes 
with Murine

Laidotuvių Direktoriai
RED-ITCHY-SCALY 

ECZEMA 
Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Torture! 
First applications of wonderful sooth­
ing medicated Zemo—a doctor’s formula 
—promptly relieve the intense itch­
ing soreness and start at once to help 
heal the red, scaly skin. Amazingly suc­
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid Zemo 
convinces! All drug _ 
stores. Only 35^. _ZEMO

Originated by an eye physician, 
Murine brings soothing relief to 

eyes that are tired, burning or smart­
ing. Just two drops in each eye and 
Murine starts at once to soothe and 
refresh; Murine contains seven ingre­
dients j;; is used in thousands of war 

industries and first-aid kits. Safe;:;
gentle...soothing. Use it yourself.

URINE,
' & EYES

Laid. Direkt. Antanas M. 
Phillips, Tel. YARds 4908.

Metinės Mirties Sukaktuvės

1945 metais, 8:30 valandą ryto.
visus gimines, draugus ir pažįstamus atsilankyti

Persiskyrė su šiuo pasauliu rugsėjo 14 dieną, 1944 metais, 
sulaukęs pusės amžiaus, gimęs Lietuvoje, Telšių apskrity, Ma- 
dingienių parap., Kentrakalnio kaime.

Paliko dideliame nuliūdime seserį Marijoną Saldukienę, 
švogerį Adomą ir jų du sūnus—Jurgį ir Antaną U. S. Army ir 
daug kitų giminių ir pažįstamų.

Liūdnai atminčiai mūsų brangaus brolio ir švogerio bus lai­
komos šv. Mišios Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenč. bažnyčioje 
rugsėjo 18 d.,

Kviečiame 
į pamaldas.

Mes Tave,

POVILAS GUDAS
GYVENO 5943 SO. SACRAMENTO AVE

mūsų brangusis Povilai niekuomet neužmiršime. 
Tu pas jau nebesugrįši, bet mes anksčiaus ar vėliaus pas Tave 
ateisime. Lauk mūsų ateinant!

Nuliūdę lieka:
SESUO, ŠVOGERIS IR GIMINĖS.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacijos

Ambulance 
Patarnavi­
mas Dieną 

ir Naktį
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO 

DALYSE

MAŽEIKA EVANAUSKAS
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139

LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO MICHIGAN AVE.

L.' BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

J. LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

I. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

Juoza.no
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Į . CHICAGOS ŽINIOS |

TEISMAS LEIDO PAKELTI ELEVATO­
RIŲ FĖRUS IKI 12 CENTŲ

Liepos mėnęsį 1941 metų 
Chicagos ir apylinkės elevato­
rių linijos kreipėsi į Illinois 
Commerce Komisiją prašymu 
leisti joms pakelti fėrų kainą 
Ghicagoje iki 12 centų, o už­
miesty iki 13 centų.

Komisija atsisakė prašymą 
patenkinti. Chicagos miestas 
pareiškė priešingumo taipgi 
reikalavimui.

Tuomet elevatorių linijos 
kreipėsi į teismus. Birželio 19 
dieną 1943 metų Circuit teis­
mo teisėjas Philip Finnegan 
išnešė sprendimą, kuris atme­
tė kompanijų reikalavimą.

Po to elevatorių linijos pa­
davė apeliaciją Illinois valsti­
jos vyriausiam teismui, šis 
teismas gegužės mėnesio 23 
dieną šių metų paskelbė 
sprendimą, kad elevatorių li­
nijos gali pakelti fėrų kainą 
iki 12 centų.

Dėl šito sprendimo tuojau 
buvo įteiktas vyriausiam vals- 
tiojs teismui prašymas, kad jis 
iš naujo apsvarstytų bylą. Da­
bar pranešta, kad teismas pra­
šymą atmetė nesvarstęs. Reiš­
kia, teismo pirmesnis sprendi­
mas pasilieka galioje. Kitaip 
sakant, elevatorių linijoms 
leidžiama pakelti fėro kainą 
iki 12 centų.

Bet nurodoma, kad kurį lai­
ką fėro kaina dar pasiliks ne­
pakelta.

Baudžia Automobi­
listus Už Nusikal­
timą Trafiko 
Reguliavimui

Pastaruoju laiku Chicago j e 
pastebiama daugiau automobi 
li.stų nusikaltimų trafiko pa­
tvarkymams. Praėjusį trečia­
dienį teisėjas Justin F. McCar 
thy nubaudė 108 automobilistus 
piniginėmis bausmėmis; tie au 
tomobilistai, pirmą kartą nusi­
kaltę, turės kiekvienas sumo 
keti po $6. Nubausti buvo taip 
gi 11 automobilistų nusikaltu 
šių antrą kartą; jiems kiekvie 
na,m bausmės teisėjas paskyrė 
sumokėti po $41.

Ieško Moteriškes 
Grasinusios Nužu­
dyti Savo Kūdikius

Ronald Parmenter, iš Spring 
Valley, Illinois, pranešė polici 
jai, kad trečiadienio vakare ji­
sai turėjo barnius ,su savo žmo 
na. Moteriškė pareiškusi, kad ji 
nusižudysianti ir nužudysianti 
keturis jųdviejų vaikus, kurių

amžius eina nuo 2 iki 8 metų.
Po barnių su žmona, jisai, 

Ronald Parmenter, išėjo iš na 
mų. Kai sugrįžo namo vidur 
naktį, tai neberado nė žmonos, 
nė vaikų.

Chicagos policija tarp kitko 
buvo įspėta žiūrėti, ar moteris 
neatvyks į Chicagą. Jos vyras 
apibudino savo žmoną, kaip pro 
tiškai ne visai tvirtą. Chicago 
j e gyvena moteriškės tėvai, 
taigi manoma, gal ji mėgins 
tėvus aplankyti čia.

Susidaužė Busas 
Ir Automobilis, 
Du Žmonės Žuvo

Prie Leamington ir Elston 
gatvių susidaužė Chicagos ,gat 
vėkarių kompanijos busas ir 
automobilis. Nelaimėje žuvo ka 
reivis Oswald Gleghorn ir civi 
lis pilietis A. S. Gleason, 5315 
N. Laramie avė. Dar buvo su­
žeisti du jūreiviai.

Svarbus Susirinki­
mas 18 Gat.
Apylinkėje

Ateinančią savaitę antradie 
nį, rugsėjo 18 d., svarbus susi 
rinkimas įvyks Betlehem Com • 
munity Centre, adresu 1853 S. 
Loomis st. Mitingas šaukiamas 
tikslu suorganizuoti energinges 
nius šios apylinkės piliečius ko 
vai su nelaimėmis gatvėse, ši 
tos pastangos yra daromos ry ­
šium su Chicagos policijos de 
partamento kampanija visame 
mieste veikti apsaugai nuo ne 
laimių.

Į mitingą kviečia atsilankyti 
policijos kapitonas Louis A. 
Capperelli, 22 policijos distrik- 
to, May well stoties veikianty 
sis pareigūnas.

Vištų Priešininkas 
Waukegane

Sveikatos inspektorius Jo 
seph L. Mull praėjusį pirmadie 
nį aiškino Waukegano miesto 
tarybai, kad vištų karkimas ne 
duoda kai kuriems miesto gy 
ventojams ypač paryčiais ra 
mybės. Taigi inspektorius re 
komendavo išleisti patvarkymą, 
kuris uždraustų mieste vištas 
auginti.

Inspektoriaus reikalavimas 
Įteiktas tam tikrai miesto komi ­
sijai.

NAUJTENU-ACME Telephoto
HOUSTON, Tex.—55,000 bačkų naftos tankas visas liepsnose. Tanką padegė 

žaibas. Po kairei matosi du trokai su (gazolinu.
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NANKING, CAPITAL OF 
REPUBLICAN AND PUPPET 
CHINA WILL BE SUR­
RENDER CITY FOR 
JAPANESE INVADERS

Nanking, where Japan’s ar­
mies will surrender to the Chi­
nese after eight years of war, 
invasion, and plunder, is the 
capital of China chosen by Sun 
Yat sen after the overthrow of 
the Chinese Empire which had 
been governed from Peking. 
The city lies on the south bank 
of the Yangtze, approximately 
160 air miles upstream from 
Shanghai, and its name means 
“southern capital,” says the 
National Geographic Society.

When the Japanese invaders 
advanced inland, Chiang Kai- 
shek’s government abandoned 
Nanking and ultimately set up 
a new temporary capital at 
Chungking 750 miles farther 
west. The invaders took over 
Nanking in December, 1937, 
and have maintained it since 
as the capital of their puppet 
“Chinese” regime. Their entry 
followed the day after the 
bombing, machine gunning, and 
sinking of the United States 
gunboat Panay in the Yangtze 
River near by.
First Republican Capital

Twenty years ago Nanking 
had 300,000 inhabitants. The 
population had grown to more 
than a million by the time of 
the Chinese exodus in advance 
of the Japanese drive. Its new 
government buildings marked 
the meeting of East and West, 
the fusion of ancient and mo 
dem China.

Nanking owed its prewar pro

Aliejaus Darbininkai 
Reikalauja Pakelti 
Jiems Algas

AKIŲ SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

LIETUVIS

AR ŽINOTE
KA RAŠO

“KELEIVIS”
AR ŽINOTE, kodėl vieni jį 
giria, kiti keikia, bet visi mė­
gsta jį skaityti?

Net kunigai pasislėpę jį 
studijuoja, nors savo parapi- 
jonims draudžia jį į rankas 
paimti.

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta 
dėl to, kad jis niekam nepa­
taikauja ir nesibijo teisybę 
skelbti.

Žmonių mulkintojus ir ap­
gavikus jisai lupa be jokio 

- .pasigailėjimo.
Be to, jame rasi visokių pa 

tarimų, pamokinimų, gražių 
eilių, įdomių paveikslų ir ži­
nių iš viso pasaulio.
Kainuoja tik $2.50 metams.

Adresas toks:

“KELEIVIS”
636 Broadway

SO. BOSTON, MASS.

PASKOLOS
DAROMOS

ant Pirrtių Morgičių
už pigesnj nuošimtį—be komišino

PAS

MUTUAL FEDERAL
Savings and Loan Assn, of Chicago

minence partly to the rise of 
the Chinese Republic. Dr. Sun 
Yat sen, who became president 
of the provisional government 
in 1912, had made Nanking the 
first republican capital. For 
that reason, as well as for its 
strategic position, Generalissi­
mo Chiang Kai shek set up the 
National Government there in 
1928, gradually erecting the 
new government buildings 
which architecturally reflected 
western influence. The city’s 
many new residences were also 
foreign in design.

Before the war, Nanking had 
several theaters and motion 
picture houses comparable to 
those in the United States. The 
newest of the film theaters had 
a seating capacity of 2,000. 
The modernistic trend also in­
cluded the capital’s newer 
hotels.

Nanking’s broad paved streets 
were ablaze with neon lights 
on prewar nights. Passengers 
were carried about in the city’s 
300 Diesel engined buses. Nan­
king had some 15,000 rickshas; 
also .about 800 carriages, and 
about 3,000 motor cars.

A nightly traffic center in 
prewar times was: the Inter­
national Club, provided by the 
Foreign Office in 1927. Public 
dancing was normally prohibit­
ed in China, but the club us­
ually had five dances a week. 
The Foreign Office also estab­
lished a golf club a few miles 
from the city for diplomats. 
There were tennis courts and 
provision for many western 
sports; public' gardens, lakes 
for boating, and a stadium.

Nanking was first noted for 
its production . of tapestries; 
and later was famous for por 
celain. Best known of. its ruins 
was that of the Porcelain Pa­
goda begun . in 1413. It was 
about 260 feet high, with nine 
balconies' rising one above the 
other, from which was hung 
some 150 bells — “porcelain 
bells . .. with a soft melodious 
chime,” wrote Longfellow. The 
city’s 175 foot pagoda to Chi 
na’s revolutionary heroes had 
eight balconies.

Another local ruin had de 
veloped from the crumbling ex 
amination halls — long rows 
of low buildings in which each 
aspirant for a government post 
was assigned a prisonlike cell, 
and kept in solitary confine­
ment until he had written his 
examination paper — an essay 
on Confucian philosophy. This 
civil service requirement was

abolished in 1904. The capital, 
was long one of China’s lead­
ing educational centers.

The focus of visitors’ interest 
in Nanking was the Memorial 
Hall and tomb of China’s re­
volutionary leader, Sun Yat-sen. 
The tomb was terraced on the 
south slope of Purple Mountain, 
climbed by 500 granite steps. 
The mountain is east of the 
city, and is reached through a 
park area which was being de ­
veloped before the war.

šešios aliejaus kompanijos 
Calumet apylinkėje gavo darbi 
ninku reikalavimą pakelti jiems 
algas. Sako, darbininkai reika­
lauja už 40 valandų darbą to 
kių algų, kokias gaudavę pra 
eity už 52 ’valąndų darbą. Jeigu 
kompanijos nesutiksiančios iš 
pildyti reikalavimą, tai darbi 
ninkai ketina paskelbti streiką.

Minėjo 103 Metų 
Sukaktį

PEORIA — šiame miestely 
ponia Loutisha Seldtrs minėjo 
praėjusį trečiadienį savo 103 
metų sukaktį. Minėjimas įvyko 
jos dukters, p ios Emma Do 
well namuose, 914 Fourth avė.

Panaikins Batų 
Radonavimą Iki 
15 d. Spalių Mėn.

Iš Washingtono ateina žinių, 
kad galima tikėti batų racionu- 
vimo panaikinimo iki spalių mė­
nesio 15 dienos.

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas ,. 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti .priežastimi gaivos skaudėjimo 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at 
kreipiama į mokyklos valkus. '■’<

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vai 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne- 

dėlioj pagal sutartį.
Daugely atsitikimų akys atitaiso 
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pinna.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 182Š

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3401 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki t. 
Nedėlioj pagal sutartį.

PIRKITE KARO BONUb

For VICTORY
r / 1 BUY

M į UNITED
| jį STATES
B /A defense 
WL-j-BONDS 

STAMPS
* PIRKITE KARO BONUS

MES IŠDIRBAME gražiausius Fur 
kautus ir .parduodame už pigias kai­
nas dėl jūsų. Pataisome jūsų seną 
fur kautą—išrodys kaip naujas. Ge­
roka nuolaid už jūsų seną fur kau­
tą, jeigu perkate naują.

BRIGHTON FUR SHOP. 
4230 ARCHER AVENUE 

Phone VIRginia 3757

Nathan
Kanter

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH
LIQUOR

Lietuviškas Žydukas
3529 S. HALSTED ST.
Phone YARDS 6054

2282 WEST CERMAK ROAD Telefonu CANAL 8187
BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

REIKALINGAS LIETUVIS
'.O

Kuris norėtų eiti pats į biznį. Jis turi turėti patyrimą par­

davinėjime. Yra proga būti pačiam bosu. Mes finansuosime 

jus tame biznyje.

RAŠYKITE BOX 2814

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street

CHICAGO 8, ILLINOIS

Dabar geriausias laikas 
taupyti pinigus

UNIVERSAL
Savings and Loan Association

ANTRAŠU

1739 SOUTH HALSTED STREET •

DAR MOKA
3% ANT ĮDĖTŲ SUTAUPŲ

duoda morgičius ant prieinamų išlygų

Raštine atidara nuo 9:30 ryto iki 6:30 vai. vakaro, 
šeštadienį iki 2 vai. po pietų.

CONRAD 
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir 
mos rųšies su mo-- 
derniškomis užlaido­
mis ir Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-46

....................... .  ......11,1..... ’"i "i.....
BUDRIKO RADIO VALANDOS:
W. H. F. C. 1420 K. Ketverge, 

7 valandą vakaro.
W. C. F. L. 1000 K. Nedėlioj 

9:30 vai. vakaro.

DIDELĖ RAKANDŲ, RADIO IR 
JEWELRY KRAUTUVĖ

JOS. F. BUDRIK,
------ INC. ------

3241 So. Halsted St.
Chicago 8, Ill.

Tel. CALUMET 7237—4591
VI !!■<

SOPHIE
BARCOS
RYTINE RADIO 

VALANDA 
—U STOTUS— 

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 8.18 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

Ival. vakare.
Išgirskite vėliausias žinias 
muzikų ir kitus įdomiu* 

pranešimus.
IV ______ ___________ -________ Į



NAUJIENOS, Chieago, Ill. Penktad., rugsėjo 14, 1945

REIKALAUJA

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia parbininkų-parbininki^

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED—FEMALE 
Darbininkių Reikia

HELP WANTED—FEMALE
Darbininkių Reikia

REIKIA EX-SERVICE MEN 
BERNAIČIŲ—VYRŲ 

18 iki 50 metų amžiaus. 

$1.00 į valandą.
Bendras darbas moderniškame javų elevatoriuje. Pastovus darbas ir 
viršlaikis skaitosi virš 40 valandų. Geriausios darbo sąlygos. Patogi 
transportacija. Bušų patarnavimas.

CARGILL, INC. '
122nd ir TORRENCE ROAD.

MOTERYS BUVUSIOS 
KARO DARBININKES 
Ar jūs ieškote darbo?
THE TELEPHONE 

COMPANY 
TURI JUMS DARBŲ

moterų ir vaikų rayon lingerie. 
Vadovaujanti Chicagos išdirbėjai 
Reikia patyrusių operatorkų — vi­
sokios rūšies siuvamų 
prosy tojų ir finišerkų. 
išlavinsime.

mašinų, 
Pradines 

Moderniška dirbtuvė 
ir malonios darbo sąlygos. Atosto­
gos ir alga, pilna apdrauda. Mo­
kame aukščiausias ratas už šmotų 
darbą. Šmotų darbo bonus. . Paty­
rusios operatorkos gali uždirbti net 
$1.00 į valandą arba ir daugiau. 
Planuokite sau pokarinį darbą da­
bar. Atsišaukite asmeniškai.

Atsišaukite dabar dėl nuolatinių gerai 
apmokamų darbų 
REIKIA VYRŲ

MAKERS z SOLDERERS IR
OPERATORS DIRBTUVĖS

DARBININKŲ
REIKIA MOTERŲ
DARBAS PRIE MAŽŲ ŠVARIŲ, DALIU.

VISOKIE RAŠTINES DARBAI.
EXCEL AUTO RADIATOR CO. 

320 E. 21st Street

TOOL and DIE 
PUNCH PRESS 
DIE SETTERS

SUDĖSTYMO

RAVENSWOOD MANOR. Nepa­
prastas 2 flatų mūrinis. 5—5 kam­
barių, įskaitant didelį, apšildomą 
sun parlor miegojimui. Stokeris. 
Garažas. $13,500. Dėl apžiūrėjimo 
KEYstone 3387. 4424 N. Manor.

MEDINIS P/2 AUKŠTŲ ant mū­
rinio pamato. 4 karų garažas. 7 
kambariai, plus 3 kambarių apart- 
mentas. Stokeris. Logan Square. 
Prieinamai. Savininkas 2639 Emmet

BURLINGTON 
RAILROAD

REIKALAUJA:
> TELEGRAPHERS
★ BOILER MAKERS
★ FIREMEN (Pečkurių)
★ MAŠINISTŲ
★ PIPE FITTERS
★ FREIGHT HANDLERS 

Mechanikų pagelbininkų — All 
crafts, Coach valytojų, Signal Men, 
Linemen, Darbininkų—visokios rū­
šies.
Amžius nėra griežtai apribotas. 

Dykai transportacija iki darbo.

Reikia

_  reikin _
DŽENITORKŲ

VALYMO DARBAS
MOTERIMS

VISOSE MIESTO DALYSE
DARBO VALANDOS: 

nuo 5:30 popiet iki 12 nakties.

PHIL-MAID, INC.

529 S. Franklin St.
9-tas aukštas.

SAVININKAS turi parduoti. Ap­
leidžia miestą, 2 flatų, 5 kamb. ir 
taipgi rakandus. Gasu apšildomas. 
Elektrikinis refrigeratorius. 838 W. 
51st PI. BOUlevard 1659.

TAIPGI REIKIA:

REIKIA MOTERŲ 
SAUSAGE LINKERS 

SKINNERS and PACKERS 
UNIJINĖ MOKESTIS 

Patyrusių pageidaujame. 
JACOB R. MARHOEFER & SONS 

3172 So. Ashland Avenue

REIKIA VYRŲ IR MOTERŲ
NUOLATINIS DARBAS

PARDAVIMUI STUBA. $100 pa­
jamų — $3.000 įmokėti. Savininkas 
užpakaly. 3748 North Clifton Ave., 
arti Clark ir Grace .

Kreipkitės į 2-rą aukštą.
433 W. Harrison St

— ARBA —
759 So. State St.

PATYRUSIŲ 
SQUEEZER 
MOLDERS 

IR DARBININKŲ 
PRIE GRAY IRON 
IR MALLEABLE 

FOUNDRY

REIKIA 
REFRIGERATOR CAR 

OPERATORS 
PASTOVUS 

DARRAS.
93i/2c. PER VALANDĄ. 

WILSON CARLINES 
1730 W. 43rd Street.

KREIPKITĖS Į

McCORMICK 
WORKS

INTERNATIONAL HARVESTER 
COMPANY

2600 S. Western Ave.

REIKIA 
Lumber Handlers 

ir vyrų iškrauti karus 
FENSKE BROS. 
1666 N. Throop

REIKIA VYRŲ 
Lengvas stock room darbas. 

Patyrimo nereikia.
Tiktai reikia mokėti skaityti ruler. 

Pastovus, švarus darbas. 
80c. į valanda pradžioje. 
Matykite MR. HASNERL 

NORTON COMPANY, 
4737 So. Christiana.

REIKIA DRAIVERIO pristatinėti 
ruginę duona komišeno pagrindu. 

BTG BREAD BAKERY 
1425 So. 49th Avenue, 

CICERO, ILL.
Arba telefonuokite ELMhurst 
1736 R.

RETKIA
PUNCH PRESS DARBININKŲ 

SPRAYERS. 
ASSEMBLERS

CORDWAN MFG. CO., 
415 N. Carpenter.

REIKIA
DIRBTUVĖS DARBININKŲ 

Lengvas darbas. Patyrimas nebūti­
nas. Pastovus darbas. Pakankamai 
viršlaikio ir pusantro mokesčio už 
tai.

BANKERS BOX CO.,
536 SO. CLARK ST., 

Room 1028.

TUOJAUS REIKIA!

ŠLAVĖJŲ.
Dienomis arba naktis darbas

GERRARD STEEL STRAPPING 
COMPANY

2915 W. 47th Street.

REIKALINGAS BUČERYS. Dar­
bas visados. Atsišaukite tuoiaus.

3953 S. ROCKWELL ST.

REIKIA CABINET MAKERS. 
ALONZI FURNITURE CO., 

1832 W. Hubbard Street.

SHIPPING ROOM darbininkų 
reikia. Pusantro mokesčio už virš 
40 valandų. Geras mokestis prad­
žioje. Century Engraving and Em­
bossing. 1020 ADAMS.

REIKIA SPINDI E IR DRUM 
SANDER

Geriausia alga mokama

BITNER WOOD PRODUCTS
1009 W. Ohio.

—Karo vadovybė leido laik­
raštininkams aplankyti Alamo 
gordo sritį, kur sprogo pirmoji 
atominė bomba. Specialistai pa­
skelbė, kad japonų platinamos 
žinios apie radijo aktyviųjų ele­
mentų veikimą yra propagandos 
dalykas. 69th St.

REIKIA VYBŲ

Dėl ekstra arba pilno laiko darbas 
Nuvalyti ir priruošti žuvį mūsų 
žuvų rūkymo skyriuje. Pastovus 
anskritus metus darbas, jeigu no­
rėsite. Mokestis 75c. į valandą pra­
džioje. Employment department.

FULTON SMOKED FISH CO.
1011 W. LAKE ST.

REIKIA RAIŠYTOJŲ, pakuoto- 
jų, dėžių dėstytojų, knygų apdarų 
dirbėjų. Nuolatinis darbas, geros 
darbo sąlygos, daug viršlaikio.

INLAND PRESS, INC.
328 S. Jefferson

REIKIA CABINET MAKERS, pa­
gelbininkų prie mašinų, karpente- 
rių. Krautuvių rakandai. Steintreff 
Store Equinment Company, 4245 
W. Kinzie St. VAN Buren 6140.

REIKIA CABINET darbininkų, 
nubaigėjų, upholsterers. Patyrusių 
prie gerų rakandų darbo ir repro­
dukcijos. Quigley’s, 117 E. Dela­
ware PI.

REIKTA 
VIRTUVĖJE DARBININKU 

PORTERIO. 
CAFETERIA.

Y. M. C. A. 1725 Wilson.

REIKIA patyrusio natiJmnJtojo 
nrie vyrų aukštos rūšies kautų. 
Pastovus darbas. Geras mokestis. 
Globe Tailoring Co., 208 W. Mon­
roe, 6-tas aukštas.

REIKIA HANDY MEN. Teatro 
darbas. Atsišaukite 2807 Diversey. 
Turi kalbėti angliškai.

REIKIA BUFFERS 
Turinčiu iob shops patyrimą 
PRIE BENO INSTRUMENTŲ^ 

-Nuolatiniai darbai.
LYONS BAND 

INSTRUMENT CO., 
14 West Lake Street.

RETKIA PATYRUSIO pečkurio, 
taiogi porterio. Geras mokestis ir 
nastovus darbas. 3516 W. Roosevelt 
Road.

MILL FEEDEBS 
80c—90c į valandą.

Pusantro mokesčio už viršlaikį

INTERNATIONAL PRINTING INK 
2211 N. ELSTON AVE.

PAINT SPBAYEBS
90c į valandą. 

48 valandų darbo savaitė. 
Pastovus darbas.

ADLER-JONES CO.
521 So. Wabash.

REIKIA SPOTTER prie vyrų ir 
moterų paprastų drabužių. Geras 
mokestis; pusantro mokesčio už 
40 valandų. Henry Wink, 2546 So. 
Parkway.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI GROSERNĖ su 
mūriniu namu, 4 kambariai ir beis- 
mentas, 2 karų garažas. 2419 W.

DINING ROOM 
DARBININKIŲ 

Atsiliepkite
Illinois Bell

Telephone Company
EMPLOYMENT OFFICE 

FOR WOMEN 
Street Floor,

309 W. Washington St.
REIKIA

Motery ir Merginų
TESTING 

ASSEMRLING 
PACKING 

KICK PRESS 
OPERATORS 

ATEITIES DARBAI. 
Lengvas, švarus, pastovus darbas. 

GERAS MOKESTIS
ATLAS SPRING CO.

228 N. CLINTON ST.

CRACKER BOX 
DIRBTUVEI 

REIKIA
DARBININKIŲ

Darbas švarioje, šviesioje 
popierinių dėžių dirbtuvėje. 

MES JUS IŠMOKYSIME. 
Dienomis arba naktimis 

darbai.

KOMPANIJOS
KAFETERIJA.

CHICAGO CARTON 
COMPANY

4200 So. Pulaski Road.

BURLINGTON 
RAILROAD
REIKALAUJA 

MOTERŲ—VALYTOJŲ 
BENDRAS OFISŲ BUDINKAS. 

NAKTIMIS DARBAS 
Kreipkitės:

ROOM 206

547 W. Jackson Blvd
Matykite MR. KELLY.

REIKIA
MOTERŲ

Lengvas dirbtuvės darbas 
Geros darbo valandos. 
PUIKIAUSIA ALGA. 

Malonios darbo sąlygos. 
Šviesi, švari dirbtuvė.

Atsiliepkite: 
DAD’S ROOT BEER CO., 

2800 N. TALMAN. 
MR. FRIEDMAN.

REIKIA MOTERS
Lengvas dženitoriaus darbas. Trum­
pos darbos valandos. Atsišaukite:

2807 DIVERSEY.

REIKALINGA siuvėja dėl patai­
symo naujų suknelių krautuvėje 
South Sidėje. Geras darbas ir mo­
kestis. Nuoltinis darbas. Tel. VIN- 
cennes 0328.

REIKIA MERGINŲ. Lengvas 
dirbtuvės darbas. 60c į valandą pra­
džioje. Pusantro mokesčio po 40 
valandų. 1020 Adams. Century En­
graving and Embossing Co., 1020 
ADAMS ST.

REIKIA STENOGRAFĖS; 5V2 
dienos darbo savaitė. 40 valandų 
darbo savaitė. Geras mokestis pra­
džioje. Pašaukite Miss Griffin, 
Century Engraving and Embossing 
Co., 1020 W. ADAMS ST,

REIKIA TARNAIČIŲ— PATAISY­
TI LOVAS.

Švarūs kambariai. Nereikia grindų 
plauti. Valandos 8 ryto iki 4 popiet 

Y. M. C. A., 1725 Wilson.

REIKIA MERGINŲ 18 IKI 35 M.
Lengvas dirbtuvės darbas. Malo­
nios darbo sąlygos. 40 valandų į 
savaitę. 60c. į valandą. MatykitMr. 
Campbell.

29 E.HUBBARD ST. 
5-tas aukštas.

ESTELLE DRESS CO., 
Reikia patyrusių operatorkų prie 
šilkinių suknelių. Geros darbo va­
landos. Geras mokestis. 1407 We’st 
Jackson.

REIKIA DRABUŽIŲ taisymui 
nagelbininkės, finišerkos, patyru­
sios į women’s dress shop. AIMEE, 
729 Elm St. Winnetka 2663.

REIKIA MOTERS arba mergi­
nos. Bendras stubos darbas. Pri­
vatus kambarys ir vonia. Nėra sun­
kaus skalbimo. Nereikia langų plau­
ti. Pašaukite: ATLantic 0404.

REIKIA DŽENITORKŲ

Pilno laiko darbas naktimis. 
Patyrusios moterys pradeda 
dirbti su aukščiausia alga. 

Pastovus darbas.
32 W. RANDOLPH ST. 

8-tas aukštas.

RFJKIA SKUDURU skirstyto  jų. 
Didelis apšildomas namas, puikiau­
sios darbo sąlygos. Geras mokestis. 
Standard Paper Grading Co., 1656 
N. B^sly Court. 1 blokas į vakarus 
nuo Elston. ARMitage 1802.

RETKIA DARBININKIŲ
Prie nataisymo darbų, patyrusių 
prie kautu, siutų ir suknelių. Ge­
ras mokestis. Pastovus darbas. Pui­
kios darbo salvgos.

BITU Y STONE
2732 Milwaukee Avenue.

REIKIA MERGINU IR MOTERŲ
Operuoti siuvamas mašinas, fi- 

rankų siuvimas. Patyrimo nereikia. 
Geras mokestis. Pastovus darbas. 
Atostogos ir alea. Angwell Curtain 
Co., 367 W. Adams.

REIKIA PATYRUSIOS 
MOTERS.

Sortuoti skudurus. Geras mo­
kestis. Pastovus darbas. 

Kreipkitės!
1801 N. LEAVITT ST.

REIKIA FINISHERS. Rankovių 
beisterku. Vyrų aukštos rūšies kau­
tai. Pastovus dalbas. Geras mokes­
tis. GI.OBE TAILORING CO., 208 
West MONROE, 6-tas aukštas.

REIKIA TYPIST
Mokytis graphotype darbo addres- 
sograph denartamente. Puikiausia 
proga. Nuolatinis darbas. Atsišau­
kite Mr. Leak v. 2-ras aukštas. 707 
W. Jackson Blvd.

REIKIA TYPIST
Kopijuoti rankraščius. Geras mo­
kestis, nuolatinis darbas jeigu no­
rėsite. Arti vidurmiesčio. 2-ras 
aukštas. 707 W. Jackson Blvd.

REIKIA PATYRUSIŲ 
VEITERKŲ

$32.00 į savaitę, 3 valgiai į dieną. 
Uniformos parūpintos. Sekmadie­
niais ir šventadieniais uždaryta. 
534 So. Canal St. į žiemių vakarus 
kampas nuo Harrison ir Canal.

REIKTA MERGINOS pagelbėti 
laboratorijoj. Taipgi lengvas dirb­
tuvės darbas. 5 dienų darbo savaitė 
$28.00. Nuolat darbas. Atostogoms 
progos. Atsišaukite 7-tas aukštas. 
308 West Erie.

REIKTA SENYVOS MOTERS 
Stubos darbas. Geri namai ir geras 
mokestis. 8501 So. Burley Ave., 
BAYport 3489.

Vadovaujamo j Popierinių Dėžučių 
Dirbtuvėje.

GLUE MACHINE AND CYLINDER PRESS 
FEEDERS 
STRIPPERS 
MACHINE OPERATORS 
BENDRAI DARBININKŲ

Mokestis: 65c. iki $1.22 j valandą plus 5c. 
) į valandą už naktinį darbą.

Pakankamai viršlaikio už pusantro mokesčio.

ATOSTOGOS IR MOKESTIS.
— IR —

MOKESTIS UŽ TRIS ŠVENTADIENIUS
CENTRALINĖJE VIETOJ — GERA TBANSPORTACIJA.

AMERICAN COATING MILLS
312 NORTH MAY STREET

6-tas AUKŠTAS.

REIKIA VEDUSIOS POROS 
Virš 40 metų amžiaus. Moteris ben­
dram stubos darbui, o vyras dirbti 
darže ir dženitoriaus darbui. Ge­
ra alga ir gyvenimui kambariai. 
Mums reikia švarios, save gerbian­
čios poros. Turi kalbėti angliškai. 
Dėl . smulkmenų kreipkitės:

UNION INVESTMENT CO., 
3026 E. 92nd Street

Asmeniškai arba per paštą. 
Reikia paliudymu.

REIKIA DARBININKŲ dirbtuvė­
je. Patyrimas nebūtinas. Geras mo­
kestis. Pastovus darbas. J. Green- 
baum Tanning Co., 3057 N. Rock­
well St.

FOR RENT—IN GENERAL 
Rendai—Bendrai

PASIRENDUOJA 4 kambariai, 
labai pigiai, antros lubos iš užpa­
kalio. Galite atsišaukti šeimyna ar­
ba pavieniai vaikinai. Antras fla- 
tas .pasirenduoja ant pirmo aukšto 
ir turime parduoti rakandus 4
kambarių. 732 W. Cermak Rd.

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Automobilių ir Trokų

PARDUOKITE SAVO karą, kol 
kainos vis dar aukštos. Mes mokė­
sime aukštą kainą už jūsų karą, ne­
žiūrint jo amžiaus ir stovio. Pa­
šaukite SAGinaw 4884.

$50.00 DYKAI
Jeigu jūs žinote kas turi gerą karą 
pardavimui arba savo parduos už 
nepaprastai aukštą kainą.
Pašaukite SEEley 0607, o po 6 vak. 
pašaukite JUNiper 7810.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall 
Tile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84.00. Sudėsime—Kreditas
' HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalvų.

PARDAVIMUI BUČERNĖ ir gro- 
sernės įtaisymai (fixtures), taip 
kaip nauji už prieinamą kainą. At­
sišaukite prieš .pietus adresu:

2300 SO. LEAVITT ST.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

152 AKRŲ, 17 mylių nuo Kala­
mazoo, lygi, gera dirbama žemė, 2 
moderniškos stubos, daug barnėse 
vietos; grįstas vieškelis. Galvijai ir 
įrankiai. $26,000, išmokėjimais. 
Barker Real Estate, 824 S. West- 
nedge, Kalamazoo, Michigan, Phone 
20327.

671/2 AKRŲ FARMA, išdirbta; 
šalimais kaimelis iš 1000 gyventojų, 
turistų distriktas; prie didelio ke­
lio. Elektra yra. Tikras pirkinys. 
P. O. Box 60, Stephenson, Mich.

10 AKRŲ FARMA pardavimui su 
taverna. Visur elektra, galvijai. 
$10.000. Rd. 1, Box 141, Thorp, 
Wisconsin.

PARDAVIMUI 150 AKRU farma 
su mašinerija. Nėra galvijų ir ja­
vų. Kaina $5,800. Rašykite H. S.

Pirkite tose krautuvėse, ku- 
rios garsinasi “NAUJIENOSE" Wcėdah, w£

PARDAVIMUI mūrinis namas, 2 
krautuvės su kambariais. Yra ta­
vern o rakandai. Galima tuojaus 
atidaryti ir 4 flatai ant 2 aukšto.

3322 SO. MORGAN ST.

BRIGHTON PARKE savininkas 
parduoda stubą ir ekstra lotą 4—4. 
pečiais šildomi, mūrinis. 4023 So. 
Montgomery (arti Archer).

PARDAVIMUI 2 flatų, mūrinis 
ir medinis namas. Restoranas 1-m 
aukšte ir 8 kambariai 2 aukšte.

4710 So. Halsted St., 2 aukštas.

2 FLATTS mūrinis namas. Ap­
šildomas. Platus lotas. Garažas, 
Geriausiame stovyje. Greitam par­
davimui $8.650. Č. Urnich (Kazys 
Urnikas). 2500 W. 63rd St. PRO- 
spect 6025. Teisingas patarnavimas.

REIKALINGAS PORTERIS, Lie­
tuviu Auditorijoj. Peros darbo są­
lygos. Pastovus darbas. 3137 South 
Halsted St.

PARDAVIMUI 2 flatų mūrinis 
namas no 5 kambarius, 3 miega- 
mieii kiekvienam flate. 4014 Bright­
on Place, antros lubos.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui

GREITAI GALIMA UŽIMTI nau­
ją 6 kambarių mūrinį namą. 3 mie­
gamieji. Naujas 5 kambarių mūri­
nis, 2 miegamieji. 
Archer gatvėkarių, 
bažnyčios. Atidarąs 
vakarais. 5240 So. Mason Ave.

1 blokas nuo 
mokyklos ir 
apžiūrėjimui

2 AUKŠTŲ medinis namas, pe­
čium šildomas. Prieinama kaina.

1728 So. Ruble St., 1-as aukštas

2 FLATŲ mūrinis. 6—6 kamb. 
Baltas woodwork, skliautinės du­
rys. Karštu vandeniu šildomas; ar­
ti mokyklos ir bažnyčios. Visokia 
transportacija. Paaukoja, kad lik­
viduoti nuosavybę. 2442 N. Albany 
SPAulding 2259.

ARTI 71st IR WESTERN AVE.
Kaip naujas, 6 metų senumo, mo­
derniškas. 2 aukštų mūrinis namas. 
1 krautuvė ir moderniškas 5 kam­
barių apartmentas. 2 aukštas karštu 
vandeniu šildomas. Tile sienos, 
maudynė su shower. Skliautai. Built 
in virtuvės kabinetai. 2 karų mūri­
nis garažas. Kaina teisinga. Su 
be beauty parloor bizniu.

ARROW REALTY CO., 
5903 So. Kedzie Ave.

HEMlock 2161.

arba

2 AUKŠTŲ mūrinis 1—4, 1—5
kambarių, 2 karų mūrinis garažas. 
Namas geriausiame stovyje; prie 
Emerald Ave., arti 34th St. Kaina 
$6,500. Kreipkitės:

GORDON REALTY CO.,
809 W. 35th St., YARds 4329.

3 NAUJI 3 FLATAI.
5—5 ir 3 kambarių beismente 
apartmentas. Karštu vandeniu šil­
domas. Tuojaus galima užimti. Ran­
dasi 1820—1822 ir 1824 S. Eljnwood 
Ave., Berwyn, Ill. Išmokėjimais, 
kaip pirkėjui patiks. Atidarąs ap­
žiūrėjimui 1 popiet iki 6 vakaro. 
Henry F. Kataska, 6752 W. Cer- 
mak Rd., Berwyn 1700.

2 FLATU su krautuvė mūrinis. 
Furnasu šildomas. 4 karų mūrinis 
garažas. $6,500. 1320 S. Cicero, 2-as 
aukštas.

PARDAVIMUI Confectionary 
krautuvė su 4 kambariais gyveni­
mui užpakaly. Mūrinis namas.taip- 
gi 2 flatų medinis su brick sidings 
užpakaliniame lota. 4 ir 5 kamba­
rių flatai. Karštu vandeniu šildo­
mas. Telefonas CANal 9154. 2300 
So. Oakley Ave.

7 KAMBARIU su vienu dalinai 
neužbaigtu. Karštu vandeniu apšil­
domas. Uždaryti priekiniai porčiai. 
Moderniška virtuvė. 2 karų gara­
žas. Privatūs žmonės. $7950. 4122 
Ozark Ave.

MŪRINĖ BUNGALOW, octagon 
frontas. Tikrai graži. Greitam par- 
davimui $8.650.00.

C. URNICH (Kazys Urnikas) 
2500 W. 63rd St., 2 lubos.

Tel. BOUlevard 6025. 
Teisingas patarnavimas.

BRIGHTON PARKE
3 flatai, no 5 kambarius, maudynės, 
pečium šildomas. Gera transporta­
cija. Geriausiame stovyje. Garažas. 
Platus lotas. Turime parduoti grei­
tai už labai prieinamą kainą. Dėl 
inspekcijos matvkite

C. URNIKAS .
Teisingas natarnavimas 

CHARLES URNICH 
2500 W. 63rd St.. 2 lubos 

PROspect 6025.

I1/? AUKŠTO mūrinis namas su 
jnlaukom; 4 apačioj, 6 viršui. Mo­
derniška virtuvė ir vonia. Skliau­
tinės durvs. Fr°nch doors.
tian blinds. Turi namatyti, kad
įvertinti, 2342 W. Altpeld. HUM- 
boldt 2808 dėl susitarimo. $6,000.

Vene-

10 FLATŲ no 4 kambarius. Garu 
šildoma. T. T. pečiai. G. E. refri­
geratorius. Savininkas dienomis 
yra boiler room. 8001 S. Carpenter.

ARTI MARQUETTE . PARK 7 
kambariu pein in Pa rezidencija, 3 
viršuje, 4 apačioj. 2 pilnos mau­
dynės. 48x125 pėdu lotas. 2 karų 
garažas Venetian blinds. Stikliniai 
užpakaliniai porčiai. Savininkas 
HEMlock 6974.

9 KAMBARIU, furnasu šildomas 
namas ir rakadai. Patofi visokia 
transn^vtacija; mokvklns ir bažny­
čios. Skersai St. Matthew bažny­
čia. Bargenai už cash. KEDzie 0013. 
Kedzie ir Lake apylinkėje.

CICERO—2 flatų mūrinis, 5—5, 
uždengti porčiai, 1-mas aukštas 
karštu vandeniu šildomas, 37V2 pė­
dų lotas, gera transportacija. 2440 
So. 50th Avenue.

PARDAVIMUI 2 FLATŲ namas 
su krautuve arba mainysiu j mažą 
narna. Taingį rendon 3 kambariai, 
šviesūs. 1838 Canalport.

PARDAVIMUI 2 flatu mūrinis 
namas, po 6 kambarius. Viena fia­
la galima tuojaus užimti. Pirmos 
lubos karštu vandeniu šildomos.

4449 S. TALMAN.

TURIU GERU pirkinių ir namų 
nuosavybių su tavern bizniu. Ran­
dasi:

Jfifh ir Ashland, arti 47th St.
63rd, arti Ashland Avė.
6‘Kh arti Rockwell St.
47th St., arti Kedzie Ave.
Blue Island, arti Ashland.

irgi turime mažų ir didelių parda­
vimui arba mainymui, norintiems 
pirkti ar nauduoti, šaukite:

PAUL M. SMITH 
4457 So. Talman Avenue. • 

VIRginia 1662.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

PAIEŠKAU-SAVO DUKTERS 
ONOS STOMBRIS, 

po tėvais Klebonikė. 
Adresas 1906 So. Union Avė.

Rugpiučio (August) 22 d. išėjo į 
darbą ir nebegrįžo namo. Iš darbo 
paleido tėvą, nežinom ką daryti: 
ar ji yra gyva ar užmušta. 33 metų 
amžiaus; sveria 140 svarų; 5 ir 6 
colių aukščio; šviesiais plaukais; 
mėlynos akys. Ant burnos turi 
raudonus “nimples”. Miela dukrele, 
sugrįžk namo. Viskas bus gerai. 
Kas pirmas praneš, kur ji randa­
si arba atves i namus, gaus atly­
ginimą $5.00. Ji priklauso prie Chi­
cago* Lietuvių Draugijos.

MR. and MRS. KLEBONAS 
1906 S. Union Ave., Chicago, Ill,


